

NR	Målgruppen	AnsøgerNavn	ProjektTitel	Bydel	Aktivitet	Hovedformål	Antal borger e	Frivilli ge	Tidligere \$18 årstal	Tidligere \$18 beløb	Ansøgt beløb	Søges 3årig bevilling	Tilsvarende tilbud i kommune	Indstillet beløb	Begrundelse
1	Andet	LAP København og Frederiksberg	Projekt Vendepunkter	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Hovedformål: Udvikling og afvikling af kompetenceudviklingsforløb, med det formål fremme at målgruppens selvstændige virke i samfundet: P.t. Ved at bruge hvad men selv kan gøre for at komme sig. Hvad man selv kan gøre for at se og omsætte sine ressourcer i aktivitet. 2005 187000 2006 187000 2007 110000 2008 100000 2009 150000 2010 100000 Hvordan man kan blive mentor for andre psykiatribrugere. Hvordan man tilpasser et studieliv til individuelle sårbarheder. Hvordan man udvikler egne ressourcer til virke i samfundet.	45	15	2011	150000	270.000	Ja	Nej	120.000	Til kompetenceudviklingsforløb for psykiatribrugere. Indsatsen er i tråd med forvaltningens overordnede recovery tankegang.
2	Andet	Herdis Klintholt	INA	Nørrebro	Væresteder	Foreningens (INA) formål er at understøtte og inspirere frivillige til at iværksætte og dyrke aktiviteter i fællesskab i lokalområdet, enten i samarbejde med etablerede aktiviteter eller som alternative tilbud. Gennem organisering af aktiviteterne i klubform, understøttes dels en forankring af aktiviteterne, dels en udvikling med og erfaring i at samarbejde på demokratisk vis og dels dannelse af sociale netværk.	25	4	2003	50000	15.000	Nej	nej	10.000	Lokalt netværksskabende aktiviteter for førtidspensionister
3	Andet	LivaRehab: Center for behandling og rehabilitering af kvinder. En del af LIVa- Forening mod skadevirkninger af prostitution	LivaRehab fællesskabet	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	LivaRehab er et nyoprettet helhedsorienteret behandlings- og rehabiliteringscenter for udsatte kvinder, der har fået skader som følge af prostitution og seksuel udnyttelse. LIVa- Forening mod skadevirkninger af prostitution er initiativtager til centret. Centrets beskæftigelsesfremmende aktiviteter er støttet af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Københavns Kommune via metodeudviklingspuljen fra marts 2011 til februar 2012.	42	45	0	1.009.638	Ja	Kommunen har brobyggerordningen for prostituerede	150.000	Til lokaleleje, uddannelse og rekruttering af frivillige og selvhjælpsgrupper	

7	Andet	OMRU (Organisationen menneskerettigheder uden grænser)	Hold mennesker i live	Hele København	Andet	og drive et nødhjælpshjem for udenlandske hjemløse med midler fra det offentlige. OMRU ønsker dette tilbud, da behovet er stort, og alternativet vil være, at de udenlandske hjemløse dør i vores københavnske gader, i den kommende vinter. OMRU intentioner med dette tilbud er: Overnatning til ALLE trængende i den kolde tid. Vi ønsker ikke at skælde mellem, køn, alder, hudfarve, religion, seksualitet eller dyrehold. Vi i OMRU forventer at kunne tilbyde en seng og 2 måltider mad om dagen. Suppe og brød til aften og en solid morgen mad.	0	50	0	99.999	Nej	Der er tilbud til hjemløse i kommune	Tilbud der skal sikre hjemløse overnatning i en kold tid	50.000	
8	Andet	Støttecenter mod incest	Telefonrådgivning	Hele København	Telefonrådgivning	Anonym telefonrådgivning: består af to dele: 1 Centrets professionelle rådgivningslinje 2. Centrets erfaringsbaserede rådgivning. Den erfaringsbaserede telefonrådgivning varetages af en gruppe mænd og kvinder, der på frivillig basis yder telefonrådgivning. De frivillige rådgivere har det til fælles, at de på den ene eller anden måde har personlige erfaringer med incest /seksuelle overgreb. Rådgivernes vigtigste opgave er: -at være "et lyttende øre", hvor brugerne kan fortælle om hvad der er sket, om deres følelser og tanker -at almenføre og give en følelse af genkendelighed ved at bidrage med egne erfaringer	40	8	2011	85600	85.600	Nej	Nej	Til anonym telefonrådgivning	85.600

12	Andet	Socialt fællesskab af 2008-tidligere Netværk for udsatte grupper i Brønshøj-Husum	Socialt Fællesskab af 2008	Brønshøj-Husum	Andet	Foreningens formål er at skabe et socialt netværk for for københavnere som er i målgruppen. Vi bidrager til at skabe integration og netværksdannelse på tværs af nationaliteter via aktiviteter, arrangementer, foredrag m. Vores medlemmer har svært ved at få deres økonomi til at hænge sammen, og dermed er de og deres børn afskåret fra, at kunne komme ud og få oplevelser ligesom andre familier. Vores forening giver dem muligheden for at komme ud og møde andre, danne netværk og få gode positive oplevelser med hjem.	250	30	2010	40000	40000	152.000	Nej	nej	40.000	Netværks- og integrationsfremmende aktivitet for beboere i udsat boligområde
13	Andet	Psykologisk rådgivning - Sind København	Psykologisk rådgivning - Sind København	Hele København	Rådgivning	Rådgivningen er en åben psykologisk rådgivning og vores målsætninger er: <ul style="list-style-type: none"> • at yde gratis psykologisk rådgivning til borgere, uanset køn, alder, race, religiøs, etnisk, seksuel eller politisk overbevisning • at forebygge og afhjælpe psykiske lidelser og psykosociale vanskeligheder • at fremme mental, psykisk og social sundhed • at give støtte til at håndtere dagligdag og/eller givne problemstillinger på en meningsfuld måde, ud fra princippet om hjælp til selvhjælp 	75	20	2011	125000	150.000	Nej	Kommunen tilbyder ikke åben psykologisk rådgivning	96.000	Til rådgivning. Afholdelse af grupper for pårørende og for unge psykiatribrugere. Har også driftsbevilling med kommunen.	
14	Andet	Projekt Kammak, Det Grønlandske Hus	Kammak mentorordning for nyankomne grønlandere	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Formål: Forbyggende integrationsprojekt, der ved at etablere en mentorordning for nyankomne grønlandere skal reducere yderlig forekomst af udsatte og hjemløse grønlandere i Danmark. Projektkoncept: Mentorordningen skal fungere til modtagelse og hjælp til de nyankomne grønlandere, der mangler sociale og kulturelle ressourcer til at etablere en tilværelse, og derved undgå et liv som social udsat i Danmark.	40	50		0	1.142.856	Ja	nej	45.000	Forebyggende indsats mod udstødelse af grønlandere	

15	Andet	Kirkens Korshærs Sociale Hjælpearbejde	Det Sociale Hjælpearbejde i Københavns Nordvestkvarter	Bispebjerg Andet	Formålet med arbejdet er at være tilstede for samtale og samvær. Vi yder hjælp til selvhjælp og hjælper dem med at skabe netværk.	Nøgleord: Rådgivning, hjælp til basis fornødenheder.	800	20	2011	30000	135.000	Nej	nej	30.000	Tøj og hjælp til fattige
16	Andet	LGBT Danmark, Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner	Landsforeningen for bøsser lesbiske biseksuelle og transpersoners aktiviteter	Indre By Andet	At tilbyde kompetent hjælp/rådgivning samt et værested for unge og ældre lgbt-personer og deres nærmeste, så de kan få bedre livsbetingelser. Vi har to ugentlige rådgivninger for hhv. unge og voksne samt pårørende og fagpersoner, besøgsvenner i samarbejde med Dansk Røde Kors, social gruppe for transpersoner, social gruppe for psykisk syge lgbt'er, social gruppe for fysisk handicappede lgbt'er, social gruppe for ældre lgbt'er, lgbt-ungdomscafé, netværk for familie og venner til lgbt-personer samt særlig rådgivning for dem, unge-gå-ud-gruppe til skoler og ungdomsinstitutioner, gruppe for udvikling af undervisningsmateriale om lgbt'er samt lgbt-bibliotek		3500	350	2009	40000	200.000	Nej	nej	100.000	Velorganiseret forening baseret udelukkende på frivillige
17	Andet	Psykologisk Korttidsrådgivning Vesterbro	Psykologisk Korttidsrådgivning	Vesterbro /Kongens Enghave Rådgivning	Formålet med Psykologisk Korttidsrådgivning er at tilbyde gratis, anonym rådgivning til alle borgere i københavnsområdet, hvis problemer fylder tilstrækkeligt til, at deres hverdag er betydeligt berørt af det. Gennem Psykologisk Korttidsrådgivning får disse borgere et tilbud inden de evt. bliver en del af det offentlige system eller har behov for længerevarende terapeutiske forløb. De typiske problemstillinger relaterer sig til; arbejdsliv, opdragelse, forældre- og familienskab, ledighed, parforhold, ensomhed og generel trivsel.		30	12	2011	75000	77.000	Nej	Kommunen tilbyder ikke åben, gratis, anonym psykologisk rådgivning	60.000	Til gratis anonym rådgivning til enkeltpersoner eller par. Den anonyme rådgivning ses bl.a. som en god præventiv indsats ift., at sindslidende borgere uden for det kommunale system kommer i behandling.

23	Andet	Hovedstadens Røde Kors	Kvindenetværket	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Dansk Røde Kors, Hovedstadens afdeling (HRK) driver et frivilligt Kvindenetværk for voldsramte kvinder og børn, som har haft tilknytning til et af de tre krisecentre vi samarbejder med. Vi ønsker at række en hjælpende hånd ud til disse kvinder og deres børn ved at hjælpe dem med at skabe nye netværk og tilbyde dem dejlige oplevelser. Vi vil i 2012 opstarte et samarbejde med Mødrehjælpen i København og tilbyde disse kvinder et ligende tilbud. Kvindenetværket har til formål at mindske ensomhed, isolation og sårbarhed hos de kvinder og børn, som står uden netværk og har behov for støtte til at skabe overskud til at genoptage et liv uden vold.	65	30	2011	50000	295.500	Nej	nej	75.000	Relevant netværk for kriseramte kvinder
24	Andet	Hovedstadens Røde Kors	Banen mødested for ensomme voksne	Hele København	Andet	Banen er et tilbud til at bryde denne isolerede tilværelse. Vores brugere bor alene og står uden noget egentlig netværk. De kan frit komme på Banen og møde andre i samme situation som dem selv og dermed opleve følelsen af ikke at være alene med ensomheden. På Banen opstår venskaber og kontakter til andre, som går rundt med samme svære følelse af at stå uden for. Undersøgelser viser at ensomhed kan have vidtrækkende konsekvenser. Ikke alene kan ensomhed være sygdomsfremkaldende, det kan også forkorte vedkommendes liv samt at nogle mennesker kommer til at befinde sig i så dyb ensomhed at de bliver selvmordstruet.	35	10	2011	20000	125.050	Nej	nej	40.000	Relevant tilbud til ensomme borgere
25	Andet	Frivilligcenter Amager	Selvhjælp Amager	Amager Øst Amager Vest	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	I Københavns Kommune findes kun samlede tilbud om selvhjælp på Nørrebro og i Vanløse. Der er behov for selvhjælpstilbud til de af bydelens ca. 106.000 beboere, som oplever en personlig krise. Det vil Frivilligcenter Amager gøre noget ved. Planen er, at Selvhjælp Amager efter en indkøringsperiode skal fungere som en selvstændig frivillig enhed, der med støtte fra frivilligcentret, selv har ansvar for at gennemføre selvhjælpsaktiviteter.	20	6			228.000	Nej	Nej	45.000	Lokale selvhjælpsgrupper

28	Andet	SIND Ungdom	Social Inklusion	Hele København	Væresteder	<p>Projektets formål er, at unge sindslidende opnår social inklusion. De unge sindslidende skal have mulighed for at tage del i samfundet i forhold til sociale, kulturelle og arbejdsmæssige aspekter samt kunne træffe beslutninger, som vedrører deres eget liv. Projektet har fokus på at skabe rammer for at unge sindslidende kan opleve større håb, mening og engagement, at de kan styrke deres kompetencer og sociale netværk samt opnå social inklusion i samfundet. De unge vil blive bedre til at indgå i sociale sammenhænge og opbygge relationer og venskaber. De unge vil få mere energi, overskud og tro på egne kompetencer.</p>	75	25	0	2.335.380	Ja	Nej	Der ansøges om midler til klubaktiviteter. Kommunen overtog pr. 1. april 2011 værestedet Ung Sind i Stormgade, som er henvendt til samme målgruppe som 0 dette projekt		
29	Andet	Frivilligcenter SR-Bistand	Frivilligcenter SR Bistand	Hele København	Rådgivning	<p>Frivilligcenter SR-Bistand har til formål at:</p> <ul style="list-style-type: none"> - yde gratis og anonym rådgivning uanset den hjælpøgendes køn, alder, etnicitet, religiøs eller politisk overbevisning - yde rådgivning af social- og juridisk art ud fra principperne hjælp til selvhjælp - yde psykologisk rådgivning - etablere en psykologiske akutrådgivning, for de borgere der er i akut krise - oprette selvhjælpsgrupper - Etablere tilbuddet "Medmenneskelige samtaler" til ensomme og social isolerede borgere - formidle frivilligt arbejde og give konsulentbistand til foreninger. (Til denne del søges ikke om midler pga grundfinansieringsaftalen) 	420	41	2011	150000	400.000	Nej	Socialcentrene yder råd og vejledning	150.000	Er et supplement til kommunens rådgivning

30	Andet	Frelsens Hær	Nødherberget Den Kolde Næse	Amager Vest	Andet	Frelsens Hærs Nødherberg Den Kolde Næse, har indtil i år, været et tilbud om overnatning til hjemløse i de koldeste vintermåneder. Vi har valgt kun at åbne om vinteren, fordi det - på grund af frosten - var her det var farligst at overnatte på gaden. Sådan er det ikke nødvendigvis længere. Flere hjemløse oplever chikane når de sover ude og samtidig er der et overvældende behov for senge i København. Derfor ønsker vi i 2012 at holde herberget åbent hele året. Herberget er åbent fra kl. 21 om aftenen til kl. 7 om morgenen. Tilbuddet er gratis, og udover overnatning, bliver de hjemløse også tilbudt mad og et bad.	600	19	0	600.000	Ja	kommunen har tilbud til hjemløse	Tilbuddet skal sikre hjemløse overnatning i en kold tid	100.000	
31	Andet	Kontakt mellem Mennesker i Grøndal	Kontakt mellem mennesker	Vanløse	Sociale caféer	Kontakt mellem Mennesker i Grøndal er en lokal, social forening, som har den frivillige sociale indsats som sit hovedarbejde, men rummer også kulturelle og sociale værestedsaktiviteter. Foreningens formål er at støtte mennesker i alle aldre i situationer, hvor man har brug for rådgivning, bisidning, samtaler og socialt samvær gennem en frivillig social indsats. Vi ønsker at være et frivilligt tilbud, der er der, når alt andet svigter. Vi er også et tilbud om at organisere og tilbyde mennesker i vores bydel samvær og fællesaktiviteter.	150	10	2011	60000	98.000	Nej	nej	Synlige frivillige aktiviteter, ingen lønnede	50.000
32	Andet	Foreningen Soul Kitchen	Folkekøkkenet Soul Kitchen	Vesterbro Enghave	Støtte til frivillige sociale foreninger, der er i en opstartsfasen	At åbne og drive et folkekøkken, med fokus på næring, bæredygtighed og netværk, rettet mod socialt udsatte og andre.	100	22	0	166.000	Nej	Nej	0	Mangel på frivilligt socialfagligt indhold	
33	Andet	Thora Center	Thora Center	Indre By	Rådgivning	Formålet med projekterne er at styrke den nuværende indsats overfor borgerne i Københavns Kommune, som er berørte af seksuelle overgreb og omsorgssvigt. Desuden vil vi udvikle de tiltag der tilbydes borgerne, således at vi sikrer en optimal hjælp til borgerne. Fokus vil især blive rettet mod børn og unge som tilbydes akut hjælp. Den akutte hjælp vil blive tilbudt 24/7 det vil sige hele døgnet alle årets dage.	300	21	2011	250000	950.265	Ja	nej	Relevant tilbud til borgere der har været udsat for incest	250.000

34	Andet	Ryes Café	Værested Ryes Café	Østerbro	Væresteder	Projektet har til formål, at udtrykke det kristne budskab ved at bryde ensomhed og fremme fællesskab og nye venskaber blandt ensomme, gamle og sårbare mennesker. Dette ved at skabe en ramme, hvor der er plads til alle bliver set og hørt.	40	16	2011	7500	10.000	Nej	2011	10.000	Tilbud til ensomme borgere
35	Andet	Jacob Christoffer Pedersen	Flygtningehjælpens Oplysnings og Netværksforening i Hovedstadsregionen	Hele København	Andet	At skabe rammer for erfaringsudveksling mellem frivillige i Dansk Flygtningehjælp (DFH), samt at lave oplysende aktiviteter til frivillige i DFH og det omgivende samfund om DFHs professionelle og frivillige arbejde nationalt og internationalt, og om problemstillinger der relaterer sig til flygtninge og indvandreres vilkår i Danmark og internationalt.	100	7		0	1.056.000	Nej	Nej	20.000	Erfaringsudveksling mellem frivillige på integrationsområdet
36	Andet	PsykiatriFonden	Supervision af frivillige telefonrådgivere i PsykiatriFondens Telefonrådgivning	Hele København	Rådgivning	Formålet er at sikre et højt fagligt og professionelt niveau i PsykiatriFondens frivillig-baserede arbejde i telefonrådgivningen målrettet til mennesker med psykisk sygdom og pårørende til mennesker med psykisk sygdom. Målet er ekstern supervision til faglig og personlig udvikling af ca. 80 frivillige telefonrådgivere samt af tre fastansatte telefonrådgivere. Der er to timers supervision ca. hver anden måned med eksterne psykologer. Der er otte hold frivillige telefonrådgivere og et hold ansatte seks gange om året.	1000	80	2010 2008 2007 2004	60000 75000 80000 50000	118.800	Nej	nej	65.000	Telefonrådgivning varetaget af professionelle
37	Andet	Bedre Psykiatri Vanløse/Brønshøj lokalafdeling	Støtte netværk og oplysning til pårørende til psykisk syge i Vanløse Brønshøj	Vanløse Brønshøj-Husum	Andet	Projektet går ud på at støtte pårørende til psykisk syge i lokalområdet Vanløse/Brønshøj. Støtte i form af rådgivning, foredrag af oplysende og debaterende karakter samt til dannelse af netværksgrupper.	75	6	2011	15000	42.900	Nej	nej	15.000	Hjælp til pårørende til psykisk syge

38	Andet	Gigtforeningens Københavnskreds	1 Foredrag livsmod i modvind og 2 Julemarkedsbustur til Malmø	Hele København Amager Øst	Andet	Julemarkedsbusturen er en oplevelsestur hvor vi skal opleve Malmø og dets julemarked , turen er for alle der ikke har mulighed og energi til på egen hånd at gå på julemarked, og eventuelt samtidig handle lidt julegaver, vi vil hvis tiden er til det også køre en tur til Lund, for der at se lidt på byen og den flotte Lund domkirke, samt arrangere en frokost. Formålet er at give deltageren en god, glad og oplevelsesrig dag, som vi mener den kollektive oplevelse og det sociale samvær vil give. Vi regner med at kunne fylde en bus med plads til omkring 40-45 personer.	50	9	0	24.888	Nej	Nej	5.000	Udflugt til gigtplagede
39	Andet	Jessie Isaksen	OHR Organisationen Homoseksuelles Rettigheder	Indre By	Andet	Vores mål er at skabe debat og forståelse for og omkring homoseksuelle i Danmark. Vi ønsker at fremme forståelsen for homoseksuelle, blandt andet ved at lave kampagner mm.	0	50	0	99.999	Nej	2011		Mangler det fornødne indhold 0 af frivilligt socialt arbejde
40	Andet	Joan-Søstrene	Joan Søstrene	Hele København	Rådgivning	Joan-Søstrene er en kvindepolitisk forening med to hovedformål: 1) At arbejde kvindepolitisk med samfundsproblemet seksuelle og fysiske overgreb mod kvinder, 2) at yde støtte til kvinder udsat for vold, voldtægt, incest og seksuel chikane.	15	15	2003 41800 2004 40000 2005 50000 2006 65000 2007 40000 2008 40000 2009 40000 2010 80000	100.000	Nej	kvindekrise	50.000	Hjælp til kriseramte kvinder
41	Andet	OMBOLD	Ombold gadefodbold for hjemløse og udsatte	Hele København	Andet	OMBOLD arbejder med fodbold som socialpædagogisk redskab, motivation og inspirationskilde, for at forbedre udsatte og hjemløses livskvalitet og sundhedstilstand.	75	10	2004 25000 2005 225000 2006 250000 2007 280000 2008 350000 2009 350000 2010 250000 2011 350000	450.000	Ja	nej	300.000	Fysiske aktiviteter til hjemløse
42	Andet	Rabarberlandet	Beboer café på Blågård's Plads	Nørrebro	Sociale caféer	Formålet med projektet er at skabe et større sammenhold på indre Nørrebro, på trods af etnicitet, køn, alder, m.m.	70	10	0	70.000	Nej	2011	50.000	Relevant tilbud på Nørrebro

43	Andet	Den selvejende institution Hyltebjerggård	Kombinatorikken Lokalt civilsamfundscenrer	Vanløse	Andet	At støtte etableringen af et lokalt center med tilbud til mennesker med sociale problemer som eksempelvis er udsat for ensomhed eller isolation. Centeret skal mobilisere kræfter i civilsamfundet til en fælles indsats for udsatte borgere	400	35	0	324.000	Nej	nej	65.000	Lokalt civilsamfundsinstitaiv	
44	Andet	Kirkens Genbrug	økonomisk støtte til medarbejderpleje	Østerbro	Andet	Mulighed for at søge økonomisk støtte til Medarbejderpleje, Fælles julefrokost eller fælles sommerfest	40	40	0	15.000	Nej	2011	5.000		
45	Andet	Mia Sørup	Social rådgivning for udsatte og hjemløse	Vesterbro /Kongens Enghave Indre By	Andet	Hovedformålet med projektet er at tilbyde frivillig socialfaglig rådgivning til hjemløse, udsatte mennesker og migranter, der står i behov for at få hjælp til at vide mere om arbejdsmarkedet, beskæftigelsesmuligheder, hvilke rettigheder man har krav på.	40	15	0	100.000	Nej	ja	0	Opgaven menes at kunne dækkes af kommunale tilbud	
46	Andet	Fonden projekt UDENFOR	Frivillige besøgsvenner til	Hele København	Besøgsvennetjenester	Formålet er at lette overgangen fra livet som hjemløs på gaden til livet i bolig for psykisk syge hjemløse bl.a. v. hjælp til boligindretning. Der fokuseres både på de fysiske og psykologiske aspekter ved at komme i lejlighed og på at forebygge isolation eller "tilbagefald" til gaden.	5	35	2010	55100	60.000	Nej	der er støtte til hjemløse i kommunens hjemløses strategi	Relevant tilbud til hjemløse i overgangen til bolig	
2.956.600															
Børn og 47 unge		AIDS-Fondet	AIDSFondet kondombutik Johnny By AIDSFondet	Hele København	Andet	Hovedformålet med projektet er, at skabe mere bevidsthed hos de unge omkring vigtigheden i at dyrke sikker sex ved anvendelse af kondom, da nyeste tal beretter, at hver fjerde unge er smittet med en sexsygdom.	2500	30	2011	20000	93.482	Nej	Nej	15.000 år.	Til frivilligpleje + uddannelse af frivillige. Projekt hvis formål er at øge den seksuelle sundhed blandt unge københavnere i alderen 15-30

Børn og 51 unge	Red Barnet Ungdom	Barnets Ven	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Barnets ven er et unikt projekt i form af en ung-ven-ordning, som gennem match mellem en ung frivillig og et barn skaber fælles oplevelser og udvikling. Projektet skaber gode og lærerige oplevelser for barnet i og omkring dets nærmiljø gennem sociale relationer og aktiviteter. Projektet introducerer til fritids- og kulturlivets muligheder i barnets nærområde og børnene bevidste om, at de bliver hørt i spørgsmål, der betyder noget for dem og at de kan bruge deres ressourcer til at forbedre vilkår for dem selv og deres omgivelser.	25	25	2009 2010 2011	44149 20000 30000	118.675	Nej	Nej	40.000	Til Ung-ven ordning. Gennem match mellem ung frivillig og et barn skaber fælles oplevelser fra barnet. Projektet introducerer til fritids- og kulturlivets muligheder i barnets nærområde.
Børn og 52 unge	Dansk Etnisk Samvirke	Ret sund liv	Hele København	Frivillighedsfor midlinger	Vi har en gruppe af børn og unge, der er passive og ikke deltager i kommunens tilbud om daglig motion og sport, og som har en dagligdag med alt for megen usund mad, cola, chips og ingen motion. Konsekvensen af et fortsat liv på denne måde er øget risiko for legemlig og psykisk sygdom og risiko for mobning pga overvægten. For denne gruppe vil vi gerne lave et projekt for at give dem mulighed for at prøve andre livsformer og måske give dem andre rollemodeller end deres muligvis også passive familie	55	5	2011	42000	50.000	Nej	Nej	20.000	Til nyt projekt. Børn og unge med etnisk baggrund, der er passive og ikke dyrker idræt, men har en dagligdag med usund mad. Samarbejder med forældregruppe samt DGI.
Børn og 53 unge	Natteravnene i Husum	Natteravnene i Husum	Brønshøj- Husum	Andet	Natteravnene i Husum er opstartet i år. Vi er 45 frivillige voksne med både danskere og indvandrere, med forskellige uddannelser, kulturel og religions baggrund. Vi går tur 2 til 3 timer pr. gang, 4 gange om ugen både i dag, aften og nat timerne i Husum og Tingbjerg området og spontane ture. Natteravnene i Husum samarbejder med Natteravnenes Landssekretariat, Lokaludvalg Brønshøj-Husum, Københavns kommune, SSP, Satellit 10A, Områdefornyelse Husum, Politiet, Gadeplansmedarbejderne, skolerne, klubberne, boligforeningerne m.m.	1000	51		0	61.000	Nej	Nej	25.000	Til arrangementer og administration. Ny oprettet afdeling i Husum - hovedaktiviteten er tilstedeværelse i området ud fra natteravnens koncept.

					Transmogriffen er et værestedet for unge mellem 15-30 år. Det primære formål er at tilbyde et uformelt samtalested i trygge sociale rammer. Stedets medarbejdere tilbyder rådgivning og fortrolige samtaler, samt henvisning til relevante behandlingstilbud i det etablerede system til unge med sociale og/eller psykiske problemer. Der er en række forskellige aktiviteter såsom film-, bordtennisafften eller lign. Hverdag er dog fællesspisning som det centrale omdrejningspunkt. Denne foregår i samarbejde mellem medarbejdere og brugere. Alle medarbejdere arbejder frivilligt og ulønnet.										Til aktiviteter og drift. Målgruppen er unge mellem 15-30 år. Brugere kommer med forskellige problemer så som ensomhed, depression, skizofreni, spiseforstyrrelser, selvmordstanker mm. Transmogriffen har eksisteret i mere end 10 år og får løbende driftstøtte af Københavns Kommune.
Børn og 60 unge	Værestedet Transmogriffen	Værestedet Transmogriffen	Nørrebro	Væresteder		15	35	2008	50000	30.000	Nej	Nej	30.000	Københavns Kommune.	
					Det overordnede formål er at indvirke positivt på etniske minoritetsbørn og -unge, så de afholdes fra at indgå i kriminalitet og påbegynder samt fastholdes i uddannelse og senere i beskæftigelse. Det er lektiecaféernes kortsigtede specifikke formål at øge andelen af børn med etniske minoritetsbaggrund i Københavns Kommune, der benytter et tilbud om lektiehjælp, der rummer socialt, fagligt, kreativt og demokratisk stimulerende aktiviteter. På lang sigt er det formålet, at målgruppen udvikler særligt sociale og faglige kompetencer, der ruste dem til at spille en aktiv og positiv rolle i skolen og understøtter dem i at gennemføre en ungdomsuddannelse									der findes lektiehjælp på skolerne	Et supplement til det kommunale tilbud
Børn og 61 unge	Red Barnet Ungdom	9 lektiecaféer for børn i socialt udsatte boligområder	Nørrebro Brønshøj- Husum Vesterbro /Kongens Enghave Amager Øst Østerbro	Andet		180	70	2009 2010 2011	20000 20000 40000	130.953	Nej	Nej	50.000	Københavns Kommune.	

Børn og 62 unge	Børn, Unge & Sorg	Støtte til unge med alvorligt syge eller døde forældre og søskende	Hele København	Rådgivning	Det er Børn, Unge & Sorgs mission at bidrage til et godt liv for unge på trods af alvorlig fysisk sygdom eller død hos forældre eller søskende. Vores indsats består af flere elementer, idet de unges problemer og behov strækker sig fra komplicerede tab og traumer til ønsket om at udveksle erfaringer med ligestillede. Et afgørende element i indsatsen er vores tilbud om støtte fra unge frivillige. De frivillige er alle unge i alderen 20-28 år, som selv har mistet én eller begge forældre, og som har bearbejdet deres tab så meget, at de kan fremstå som positive eksempler på, at det er muligt at komme videre i livet på en god måde.	40	28	250.000	Ja	Nej	250.000	Samtalegrupper, Anonym rådgivning via Linjen og Chatten samt Brevkassen. Børn, unge og sorg tilbyder samtalegrupper, Anonym rådgivning via Linjen og Chatten samt Brevkassen. Den primære målgruppe er unge mellem 16-28 år med alvorligt syge eller døde forældre og søskende. Hvilket varetages af frivillige som uddannes på kurser og som løbende modtager vejledning og supervision af psykologer.		
Børn og 63 unge	Pigeklubben i Gyldenrisparken	Pigeklubben Gyldenrisparken	Amager Vest	Andet	Klubben er et frirum for piger, der har brug for et sted at være i deres fritid, og en mulighed for pigerne til at få støtte og inspiration af kvindelige frivillige. Sammen med de frivillige. Desuden er det meningen at aktiviteterne og samværet skal bidrage til, at pigerne får kendskab til- ønsker at deltage i samfundets forskellige sammenhænge og føler sig inkluderet. Desuden er det meningen at pigerne igennem aktiviteter og samvær skal føle sig som betydningsfulde deltagere, og at de skal opbygge et positivt selvbillede og selvforståelse, som skal hjælpe dem med at kunne håndtere forskellige stressorer på lang sigt. Derfor støtter vi frivillige op om pigerne, og anerkender deres forskelligheder	20	8	2010	0	25.000	Nej	Nej	20.000	Frivilligt tilbud til piger i alderen 10-14 år med anden etnisk baggrund bosat i Gyldenrisparken på Amager. Hvor de mødes en aften om ugen. Pigeklubben har eksisteret siden 2008.

Børn og 64 unge	Alexandrakollegiet	Alexandrakollegiet for unge mødre og gravide	Valby	Andet	Formålet med kollegiet er at skabe optimale betingelser for børnenes opvækst, for mødrenes udvikling og for deres mulighed for at gennemføre en kompetencegivende uddannelse. Gennem uddannelse bliver mødrene selvforsørgende og opnår varig tilknytning til arbejdsmarkedet. Vi søger midler til at støtte op om de frivilliges kontakt med de unge kvinder og støtte til de frivilliges aktiviteter, herunder møder og uddannelse. Den frivillige del at indsatsen kan inddrages i tre hovedgrupper: 1) Pasningsordningen, 2) Kit i det sociale liv, 3) Mentorordningen,	15	15	0	61.250	Nej	Nej	60.000	Alexandra kollegiet er et bofællesskab for unge mødre og gravide - der støtter og hjælpe mødre gennem deres uddannelse. Hjælper med bla. Børnepasning ved sygdom og lukkede dag.	
Børn og 65 unge	Familieklub Hyltebjerg kirke	Familieklub	Vanløse	Sociale caféer	Hovedformålet er at arrangere netværksskabende aktiviteter for eneforsørgere med børn gennem fælles spisning og fælles udflugter med inspirerende indhold.	60	10	2003 2004 2005 2006 2007 2008 2010 2011	4500 4500 8000 8000 8000 15000 10000 10000	50.000	Nej	Nej	15.000	Til Fællesspisning og udflugter. Netværksskabende aktiviteter for eneforsøger med børn.
Børn og 66 unge	Glasgaardens Pigeclub	Glasgaardens pigeclub	Nørrebro	Andet	At give piger i alderen 8-12 et fristed hvor de kan snakke om de ting der interessere/bekymre dem. Lære dem nogle ting om den danske kultur og deres fremtidsmuligheder. Skabe et sted hvor de kan åbne op og udvikle sig. Et sted hvor de kan få nogle oplevelser der udvider deres horisont og giver dem mulighed for at opleve noget de ellers ikke ville få gjort.	15	10	2011	15000	17.000	Nej	Nej	15.000	Et lille frivilligt projekt på ydre Nørrebro der hovedsagelig har piger med anden etnisk baggrund end dansk tilknyttet.
Børn og 67 unge	frivilligruppen på blegdamsvej 12-16	Aktiviteter for brugerne af lektiehjælpen i frivilligruppen på Blegdamsvej	Nørrebro	Andet	Frivilligruppen arbejder med lektiehjælp i beboerhuset i ejendommen Blegdamsvej 12- 16 og ønsker mulighed for at arrangere udadvendte aktiviteter såsom museumsbesøg, udflugter o.lign. for brugergruppen, der hovedsagelig består af tosprogede børn. Desuden ønsker vi mulighed for at købe saftvand, frugt o.lign. til børnene.	25	12	2008	10000	12.000	Nej	Nej	12.000	Til aktiviteter/udflugter ud af huset samt frugt og saftvand ved lektiecafeerne. Et lille frivilligt projekt på Nørrebro der 2 gange ugentlig afholder lektiecafe for ejendommens beboer

Børn og 68 unge	Rabarberlandet	Lokal forankret Idrætsforening på Indre Nørrebro	Nørrebro	Andet	At få idrætsforeningen etableret som en selvkørende forening med flere idrætsgrene/klubber drevet af og med nydanske børn, unge og forældre fra området omkring Blågård's Plads. At øge idrætskulturen på Indre Nørrebro og øge børns idrætsvaner. At integrere udsatte unge ved at organisere dem i en klub i lokalområdet, hvor der ikke er tradition for at deltage i foreningslivet. Sideløbende arbejder Idrætsforeningen med at give ressourcestærke unge fra området en træner uddannelse, således at de oplever positiv inklusion samtidig med at de selv kan være rollemodeller, og være med til at trække de unge væk fra den negative identitet på gadehjørnet.	50	18	0	220.000	Nej	Nej	At få etableret en idrætforening som en selvkørende forening, for nydanske børn, unge og forældre fra området omkring Blågård's Plads. Vurderes ikke at være indenfor målgruppen for §18 midler.	
Børn og 69 unge	Børns Vilkår	Børns Vilkårs rådgivning til børn og unge 2012	Hele København Valby	Telefonrådgivning	Det helt primære formål med Børns Vilkårs telefon- og chatrådgivning er at yde rådgivning, støtte og vejledning til børn, som enten ikke har andre voksne at tale med eller som ikke ønsker at delagtiggøre de voksne, de kender, i problemerne. Formålet er endvidere gennem samtale eller skriftlig kommunikation at hjælpe barnet eller den unge til at finde mulige løsninger på sine problemer. På ForældreTelefonen tilbyder Børns Vilkår desuden forældre og andre voksne vejledning og rådgivning om børn og unge.	250	240	2010	698184	200.000	Ja	Nej	At yde rådgivning, støtte og vejledning til børn, som enten ikke har andre voksne at tale med.

Børn og 70 unge	Ungdommens Røde Kors, Solskinslejren	Solskinslejren 2012	Hele København	Andet	Ungdommesns Røde Kors er en selvstændig forening under Dansk Røde Kors, hvis formål er at arbejde for og med sårbare børn og unge, gennem både afhjælpende og forebyggende aktiviteter jf. § 2 i de vedtættede vedtægter. Målgruppen for Solskinslejren er sårbare børn og unge, der trænger til en uges pusterum fra hverdagens problemer. Vi får børn dels via kommunernes socialforvaltninger, dels via aktiviteter gennem vores lokale gruppe i URK samt via de lokale afdelinger af Dansk Røde Kors, som gennem deres netværk har kontakt til fx. ungdomsklubber mm., og vi forsøger derigennem at sikre os, at de børn der har mest behov, kommer afsted. Solskinslejren afvikles i uge 28 2012.	22	40	2010 2011	20000 25000	35.000	Nej	Nej	Målgruppen for sommerlejren er udsatte børn og unge ml. 7 og 14 år. Børnene rekrutteres dels via kommunernes socialforvaltninger, dels via lokale afdelinger af Dansk Røde Kors, som gennem deres netværk har kontakt til fx ungdomsklubber m.m.
Børn og 71 unge	Netværksgruppen i Mjølnerparken	Netværksgruppen i Mjølnerparken	Nørrebro	Andet	Netværksgruppens formål er at fremme etniske minoriteters integration i lokalsamfundet og skabe dialog, forståelse og tolerance mellem etniske minoriteter og den etniske majoritet i det danske samfund. Netværksgruppen i Mjølnerparken tilbyder lektiehjælp for børn og herudover arrangerer foreningen udflugter og fællesarrangementer, der sigter mod at involvere flere forskellige brugergrupper. I forhold til vores aktiviteter kan nævnes vores årlige hyttetur som blev afholdt i maj 2011, her var omkring tyve børn med fra Mjølnerparken.	500	60	2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011	47000 25000 45000 45000 45000 60000 45000 50000 50000 15000	75.000	Nej	Nej	Netværksgruppen i Mjølnerparken henvender sig til de børn og unge, der bor i Mjølnerparken. De samarbejder med Dansk flygtningehjælp, Klub 36 i Mjølnerparken samt andre lektiehjælpsgrupper på Nørrebro og i Nord-Vest
Børn og 72 unge	Mødrehjælpen	På Vej	Hele København	Rådgivning	Projektets formål er, at hjælpe unge mødre i alderen 15 -25 år til at opnå: - en øget trivsel gennem en bevidsthed om og udvikling af egne kompetencer, en bedre håndtering af forælderrollen - at kunne indgå i nye positive relationer og derigennem få et bæredygtigt netværk. Samtidig er formålet at dokumenter og udvikle metoder gennem en løbende dokumentering af indsatsens virkninger og resultater. Se endvidere venligst bilag 1.	15	40	2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011	52000 82000 102000 110000 75000 80000 75000 25000 95000	25.000	Nej	Nej	Mødrehjælpen er en veletableret forening, som laver anerkendt frivilligt arbejde. Projektet er relevant og kan muligvis have en forebyggende effekt ift. behov for foranstaltninger.

Børn og 73 unge	Børns Vilkår	Børns Vilkårs familiesorggruppe i København 2012	Indre By	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrup per	I familiesorggruppen får hele familien mulighed for at deltage i sorggruppeforløbet. Gruppen er delt op i en børnegruppe og en voksen(forældre)gruppe. I børnegruppen er formålet dels at give børnene den nødvendige støtte og omsorg til at bearbejde sorgen - dels at give dem mulighed for at dele følelser og erfaringer med andre børn, der også har oplevet at miste. Forældregruppens formål er at støtte hinanden til at være og vedblive med at være gode alenemødre og -fædre. Familiesorggruppen giver på den baggrund et bedre udgangspunkt for at komme videre som en samlet familie.	15	2010 1 2009	50000 50000	185.152	Nej	Nej	Sorggrupper til familier der mistet et nær familiemedlem. Solid 100.000 organisation.
Børn og 74 unge	Dansk Flygtningehjælp	Pigeklubben Sjællandsgade	Nørrebro	Andet	Frivilligt tilbud til unge piger med anden etnisk baggrund bosiddende i Lejerbo i Sjællandsgade. Pigerne er mellem 12-15 år. Der er tale om et fritidstilbud en aften om ugen. Hovedformålet er at præsentere pigerne for sjove, hyggelige og kulturelle aktiviteter - og herved bidrage til øget integration.	12	7 2011	30000	30.000	Nej	Nej	Frivilligt tilbud til piger i alderen 12-15 år med anden etnisk baggrund bosiddende i Lejerbo i Sjællandsgade. Hvor de mødes en aften om ugen.
Børn og 75 unge	Lektiehjælpen på sundby bibliotek	Opkvalificering af det frivillige arbejde	Amager Vest	Frivillighedsfor midlinger	For at gøre det frivillige arbejde i lektiecafeen bedre ønskes det at opkvalificere det frivillige arbejde. Dette skal gøres for at give vores brugere den mest optimale støtte i forhold til deres behov. Opkvalificeringen skal foregå via oplæg om forskellige indsatsområder i lektiehjælpen. Disse oplæg skal enten holdes af egne frivillige eller gæster, med viden om emner der er relevante for det frivillige arbejde.	25	35	0	9.500	Nej	Nej	Til opkvalificering af det frivillige arbejde. Lektiehjælpen på Sundby Bibliotek er en del af Dansk flygtningehjælps frivillige organisationer. De ønsker at opkvalificere deres 35 frivillige ift. Konfliktløsning og kommunikation.

Børn og 78 unge	SPUA - Socialpædagogisk udviklingsarbejde	Tilskud til leje af kontor til frivillighedsprojekt	Amager Øst	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Foreningens formål er at skabe tryghedsskabende aktiviteter for børn og unge i alderen 12 til 22 år. Målgruppen er endvidere kendetegnet ved at mange har en anden kulturel og religiøs opfattelse, der kan ligge uden for det demokratiske værdisæt, som vores samfund er bygget op på. Foreningen vil arbejde aktivt for at skabe forståelse for demokratiske værdier, at inddrage målgruppen i aktiviteter af forskellig art, og at være brobygger i forhold til idræts-, musik – og andre foreninger, hvor børn og unge mødes. Målgruppen er marginaliserede unge mennesker, som er bosat i Københavns Kommune.	150	12	0	95.400	Nej	Nej	20.000	SPUA socialpædagogisk udviklingsarbejde - hvis formål er at skabe tryghedsskabende aktiviteter for børn og unge i alderen 12-22 år. De arbejder på Amager Øst, og har samarbejde med Dialogus.dk. De aktiviteter de har udført er arrangering af fodboldturneringer.
Børn og 79 unge	Hovedstadens Røde Kors	Ung Mor	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Projektet henvender sig til unge mødre i hovedstadsområdet i 15 - 19 år alderen samt deres børn. Alle har brug for nærvær, netværk og medmenneskelige relationer. Unge mødre er en sårbar gruppe som ofte oplever ensomhed og utilstrækkelighed. Vi vil forsøge at hjælpe disse unge mødre ved at tilbyde torsdags cafe for unge mødre, hvor de i hyggelige omgivelser kan skabe netværk blandt ligestillede, få et tiltrængt pusterum og møde voksne mødre/bedstemødre der kan vejlede og støtte dem i de første svære år. I opstartsåret vil projektet kun være åbent på torsdage.	15	10	0	50.000	Nej	Nej	50.000	Til opstart af nyt projekt. Til husleje, rekruttering af frivillige, forplejning til fællesspisning samt div. Materialer. Projektet henvender sig til unge mødre i alderen 15-19 år. Der oprettes en torsdag café hvor de kan skabe netværk blandt ligestillede samt møde voksne mødre/bedstemødre der kan vejlede og støtte dem.
Børn og 80 unge	Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe i lektiecaféen på Kapelvej	Netværkstur for kriminalitetstruede minoritetsdanskere frivillige og ansatte	Nørrebro	Andet	Formålet med projektet er at give lektiecaféens målgruppe, som er kriminalitetstruede etniske minoritetsunge på Nørrebro, et netværk udenfor lokalområdet. Lektiecaféens frivillige, kender de unge fra lektiehjælpen og formålet med projektet er at skabe et netværk mellem de unge og de frivillige, som rækker udover selve lektielæsningen.	25	10	0	60.000	Nej	Nej	10.000	Til netværkstur - til de frivillige og brugerne. Begrundelse: At tage på en netværksrejse med lektiecaféens målgruppe, for at lærer hinanden bedre at kende og blive rystet sammen.

Børn og 81 unge	Foreningen Sjakket	Sjakket Lektiehjælp Online	Nørrebro Bispebjerg	Andet	Formålet med Sjakkets Lektiehjælp Online er at give drenge og piger fra Nørrebro/Nordvest tilbud om lektiehjælp i Sjakkets lokaler (online og direkte), kombineret med rådgivning og fritidsaktiviteter (inklusion).	50	30 2010	20000	478.500	Ja	Nej	Til etablering af Lektiehjælp online. Via §18 pulje midler bevilliges der penge til rigtig mange lektiecaféer på især Nørrebro, hvorfor det ikke vurderes egnet at dele flere midler ud til lektiehjælp. Endvidere er der indstillet til bevilling af 40.000 til Netværksgruppe i Mjølnerparken, som tilbyder 0 lektiehjælp	
Børn og 82 unge	Rabarberlandet	Lektiecafé i Blågården og Aagården	Nørrebro	Væresteder	Formålet er at fortsætte det gode frivillige arbejde i lektiecafeerne, og som børnene i området benytter sig meget af. Det er vores erfaring at børnene ikke bruger skolernes lektiecafeer, og derfor har vi flyttet lektiecafeerne helt ind i børnenes nærmiljø, og med frivillige som drivkraften. De frivillige møder børnene på en anden måde end lærerne, og giver de elever, som måske er fastlåst i et dårligt mønster, en mulighed for at få succesoplevelser omkring lektielæsningen. Mange af forældrene i området har ikke de nødvendige ressourcer til at støtte op om deres børns skolegang, og har ofte heller ikke overskud til at søge hjælp.	200	30 2011	15000	50.000	Nej	der er lektiehjælp på skoler og klubbe	26.000	Et supplement til det kommunale tilbud
Børn og 83 unge	UNGDOMSRÅDET VALBY	INDSATS MED AKTIVITETER FOR TRUEDE BØRN OG UNGE I AKACIEPARKEN I VALBY	Valby	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At introducere børn og unge (i alderen 8 til 18 år) til fritidsinteresser, sportsklubber etc., så de ikke kommer i bander eller laver anden kriminalitet. I samarbejde med forældrene vil vi følge dem tæt hele tiden, og vi vil bistå med råd og dåd og hjælpe med at finde de rigtige netværker, hvis der ønskes hjælp til andre ting, end dem, vi selv har med at gøre. Vi har abrejdet som mentorer og rollemodeller gennem snart 8 år, og vi har haft meget fine resultater. Desuden bruger vi vores egne erfaringer gennem vores opvækst, og vi har erfaring for, at de unge har stor respekt for os - ligesom deres forældre ofte søger råd, hvis der er problemer.	120	15	0	100.000	Nej	Nej	15.000	Til aktiviteter m.m. Ungdomsrådet i Valby består af voksne unge med anden etnisk baggrund, der udøver frivilligt arbejde ved at introducere børn og unge til fritidsaktiviteter, i Akacieparken.

Børn og 84 unge	fundametet	Unge værested Amager	Amager Øst Amager Vest	Væresteder	Formålet med Unge Værestedet: -Være et anonymt tilbud, der yder omsorg til udstødte og marginaliseringstruede unge. -At bidrage til en forebyggelse af yderligere udstødelse og marginalisering. -At skabe trygge rammer, hvor de unge gennem aktiviteter og socialt samvær, kan sænke gadens parader, være sig selv og få øget selvtillid og selvværd. -Være et sted hvor de unge bliver motiveret til at træffe valg som vil være med til at øge deres muligheder videre i livet. -Skab en god kontakt til stedet sociale coach, og blive motiverede til at bruge tilbud, der alle-rede er og som kan hjælpe dem videre, hvad enten det er i relation til uddannelse og arbejde eller sociale relationer.	30	5	0	270.000	Nej	Nej	30.000	Opstart af nyt tilbud til en gruppe af unge mellem 17-25 år som for nuværende kommer i værestedet Holmbladsgade 73, men hvor værestedet oplever ikke at kunne fastholde dem, da der er "for lidt plads".	
Børn og 85 unge	Lektiehjælpen ved Tagensbo	Lektiehjælp ved Tagensbo	Nørrebro	Rådgivning	Formålet med dette projekt er at fremme integrationen blandt etniske unge på Nørrebro. Dette vil ske i form af samvær, aktiviteter og rådgivning (lektiehjælp). I korte træk er vores mål: - At give den nødvendige lektiehjælp som de af flere grunde ikke modtager i hjemmet. - At styrke de unges netværk samt relationer til andre unge, såvel som voksne, så de herigennem lærer sociale "spilleregler" for at kunne begå sig i samfundet. - At få indsigt i egne kompetencer og på den måde åbne deres øjne for uddannelse generelt.	25	4	2010	15000	28.500	Nej	Nej	20.000	Til frugt ved lektiecaféerne, udflugterne og sommerfest. Lille frivillig lektiecafe, der er forankret i Dansk flygtningehjælp og AAB boligforening.
Børn og 86 unge	Natteravnene i Valby Centrum	Natteravnene i Valby Centrum	Valby	Andet	Natteravnenes formål er at skabe "Livsglæde, tryghed og integration". Dette gør vi ved at være tilstede blandt børn og unge på gaden som ansvarlig voksenkontakt og rollemodeller.	200	15	2009	10000	17.500	Nej	Nej	15.000	Hovedaktiviteten er tilstedeværelse på gaden i Valby ud fra Natteravnene koncept. Veletableret projekt med god forebyggende effekt.

87 unge	Børn og Hjælps Drengekub RCYN	Dansk Flygtninge Hjælps Drengeklub RCYN	Nørrebro	Væresteder	Formålet med dette projekt er, i form af samvær, aktiviteter og rådgivning, at fremme integrationen blandt etniske unge på Nørrebro. I korte træk er vores mål at støtte op omkring etniske unge, så de ikke ender i en position som værende marginaliserede og dermed i risiko for at blive kriminelle, men derimod bliver en anerkendt del af det danske samfund og dets fællesskaber. I drengeklubben er formålet desuden, at styrke drengenes netværk samt relationer til andre unge såvel som voksne, så de herigennem lærer sociale "spilleregler" for at kunne begå sig i samfundet.	50	6	2011	25000	33.000	Nej	Nej	25.000	Nørrebro.	Projektet er en del af Dansk Flygtningehjælp og har til huse i Ressource Centret Ydre
88 unge	Børn og Christina Iversen	Netværksskabende aktiviteter for udsatte børn og deres forældre	Hele København	Andet	Netværksskabende aktiviteter og oplevelser for udsatte børn og deres forældre med bopæl i København, der af økonomiske, sociale eller helbredsmæssige årsager ikke selv har overskud til det. Red Børnet Amager lokalforening har som fast månedlig aktivitet 2 familiekubber for børn og deres enlige forældre med bopæl i Københavnsområdet: en Madklub og en Oplevelsesklub. Vi arrangerer desuden fælles udflugter og lejrophold for begge familiekubber i det omfang, vi kan få midler hertil.	75	12	2010	12000 7000	26.400	Nej	Nej	15.000	til det.	Til madklub og en oplevelsesklub. Netværksskabende aktiviteter og oplevelser for udsatte børn og deres forældre i København, som af økonomiske, sociale eller helbredsmæssige årsager ikke selv har overskud eller midler
1.795.500															
89 Forældre	Forældre Fonden	Forældre Fonden		Andet	Forældre Fondens formål er at yde støtte til dem, der er alene med børn. Støtten ydes bl.a. som almen socialrådgivning, boligrådgivning, uddannelsesrådgivning, økonomisk rådgivning, - i de hele taget gives råd og vejledning til den enlige forsørgers samlede sociale situation. Mange af vores brugere henvises fra kommunens kontorer. Vores rådgivning er gratis for såvel brugere som kommune. Til opfyldelse af vores formål har vi bl.a. 42 førstehjælpslejligheder, alm. lejligheder vi har lejet og møbleret, og som vi fremlejer til enlige forsørgere med et akut boligproblem for ½ år ad gangen	89	24	2011	60000	90.000	Nej	nej	60.000		Lejlighederne har betydning for at skabe stabilitet i barnets og den voksnes liv

			Hele				2011	50000					Home-Start tilbyder specielt støtte til ensomme og isolerede forældre, familier med flerfødsler, familier med specielle behov (sygdom eller handicap), enlige forældre, mødre og fædre med fødselsdepression. Tilbyder småbørnsfamilier regelmæssig støtte, praktisk hjælp og venskabelige kontakt af en frivillig familieven.
90 Forældre	Home-Start Familiekontakt	Home Start Familiekontakt	København	Besøgsvennetjenester	Se venligst vedhæftede projekt-beskrivelse	40	37 2009	30000	750.000	Ja	Nej	50.000	
91 Forældre	ADHD foreningen Storkøbenhavn/ projektleder Anne-Camilla Nielskov	Selvhjælpsgruppe for mødre med ADHD	Valby	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Projektet er et tilbud til mødre med en ADHD diagnose om at deltage i en selvhjælpsgruppe. Gruppen er desuden omdrejningspunkt for relevante arrangementer, der giver mulighed for at skabe netværk, støtter mødre med viden om fx den sociale lovgivning, behandling, samt mestring af ADHD i forhold til forældrerollen. Derudover er der særligt fokus på at tiltrække udsatte mødre med ADHD i København, som ikke har kontakt til sociale myndigheder, for om nødvendigt at fungere som "brobygger".	30	3 2011	10000	19.600	Nej	Nej	19.600	Til lokalleje, forplejning og materialer. Selvhjælpsgruppe for mødre med ADHD. Gruppen vil derudover være omdrejningspunkt for en række relevante arrangementer, der kan støtte mødre med viden om f.eks. Den sociale lovgivning, behandling, samt mestring af ADHD i forhold til forældrerollen
92 Forældre	Hjemløshuset - Hovedstadens Røde Kors	Forældre og børn og Socialt udsatte	Hele København	Andet	Hovedformålet med projekt Socialt udsatte og Hjemløse med børn er, at Hjemløshuset tilbyder et sted, hvor forældre og børn kan være sammen og skabe en relation indbyrdes og have mulighed for at udvikle et socialt netværk blandt andre ligestillede som kan være til gavn nu samt senere hen for både den voksne og barnet. Hjemløshuset stiller rammerne til rådighed og brugerne skal selv være med til at udfylde disse rammer. Vi har frivillige tilknyttet projektet som har til opgave at være til stede ved aktiviteterne, samt de årlige lejerture, hvor de bidrager med praktisk hjælp samt social hygge og nærvær for brugerne.	30	5 2011	25000	75.000	Nej	Nej	30.000	Råd og vejledning til socialt udsatte forældre og deres børn, samt gratis oplevelser for disse forældre og deres børn. Leje og transport til to årlige kolonier. Udgifter til entre, mad og transport i forbindelse med weekendturene.

96	Forældre	Rabab Kazem	Bydelsmødre Nørrebro	Nørrebro	Støtte til frivillige sociale foreninger, der er i en opstartsfas	Projektets hovedformål er at videreudanne Bydelsmødre i Københavnsområdet samt at afholde temaaftener for foreningens støttemedlemmer. Det gøres ved at invitere forskellige foredragsholdere, som kan udvide kvindernes viden inden for børneopdragelse, sundhed mv. Foreningen sigter mod at oprette en platform for uddannelse, læring og rådgivning. Hovedformålet fremmes ved at besøge udsatte kvinder med etnisk minoritetsbaggrund og deres familier. Under besøgene vil foreningens medlemmer bl.a. motivere kvinderne til deltage i foreningens aktiviteter.	70	25	0	40.000	Nej	Nej	20.000	Til videreførelse og uddannelse af bydelsmødre. Har eksisteret siden 2008, har her i 2011 skiftet en forening. Projektets hovedformål er videreudanne Bydelsmødre i Københavnsområdet. Bydelsmødrene arbejde frivilligt og støtter udsatte og resourcesvage kvinder med etnisk minoritetsbaggrund. Bydelsmødrene har særligt fokus på børneopdragelse, daginstitutioner - og skolesamarbejde, hvorved udsatte børn hjælpes via hjælp til mødrene.	
97	Forældre	Osteoporoseforening i Afdeling Hovedstaden	Er du knogleskør	Hele København	Andet	Kampagnen "Er du knogleskør?" skal informere om sygdommen, så forebyggelse kan sættes ind i tide: Der er noget at gøre ved knogleskørhed, og det er aldrig for sent. Ca. 550.000 danskere har knogleskørhed, men kun ca. 95.000 er i behandling, og 50% af alle tilfælde af knogleskørhed er arveligt betinget. Derfor vil vi oplyse om sygdommen så vi kan "gøre næste led stærkere". D.v.s. børn og unge, og derfor vil vi have fat i forældrene. Motion og sund kost er også nogle meget vigtige faktorer.	50	8	2011	15000	43.000	Nej	Nej	15.000	Til information om sygdommen og sund levevis. Tilskud til stormøde. Fokus på forebyggelse er i tråd med kommunens tilgang. Foreningen forventer at der vil være 350 deltagere til stormøde

98	Forældre	Mere end ADHD / Anne-Camilla Nielskov	Social legestue for mødre med ADHD	Valby	Andet	<p>Ønsker at etablere en legestue for gravide og barslende kvinder med ADHD.</p> <p>I legestuen vil der være mulighed for samtale med en socialrådgiver og andre frivillige med en fagligt relevant baggrund. Derudover vil der arbejdes på at etablere et samarbejde med de lokale sundhedsplejersker.</p> <p>I gennem de sidste 1 1/2 år har jeg frivilligt drevet en selvhjælpsgruppe for mødre med ADHD og har derigennem erfaret at mange af gruppens kvinder og deres børn har fået en dårlig start på familielivet.</p> <p>Projektets hovedformål er at støtte op om mødrene, for at forebygge mistrivsel og bekymrende udvikling hos børn af forældre med ADHD.</p>	25	8	0	65.000	Nej	Nej	35.000	Til opstart af social legestue for gravide/barslende mødre med ADHD. Opstart af social legestue for gravide/barslende mødre med ADHD. Projektet har til formål at støtte op om mødrene for at forebygge mistrivsel og bekymrende udvikling hos børn af forældre med ADHD	
99	Forældre & Øst	FBU Hovedsaden Midt & Øst	Støtte og rådgivning til anbragte børn og unge	København	Hele kommunen	<p>Formålet er at rådgive og støtte forældre og familier, som modtager eller har modtaget støtte ifølge servicelovens børneparagraffer. At styrke forældre til anbragte børn og unge til bedre at kunne samarbejde med forvaltninger og anbringelsessteder. Støtte forældrene til at danne netværk, som kan give dem personlig udvikling.</p> <p>Give forældre og børn gode oplevelser sammen.</p>	10	10	2011	10000	20.000	Nej	Forældrest	8.000	Støtte, rådgivning og netværk for forældre, hvis børn modtager støtte i henhold til servicelovens børneparagraffer. Udflugter og ferieture med forældre og deres anbragte børn.
462.600															

					At organisere tidligere og nuværende psykiatribrugere, således at foreningen kan formulere en politik og stille krav og forslag til behandling og sociale tilbud.															
					Formålet er ligeledes, at skabe aktiviteter der skal styrke brugerne ved at de arbejder frivilligt, bl.a. med alm. forenings- og kontorarbejde, udadgående og opsøgende arbejde blandt andre brugere, oprettelse af selvhjælpsgrupper m.v.	2004	30000													
					Ud over at gøre brugerne i stand til at kæmpe for en mere generel forbedring af psykiatribrugernes forhold, vil det frivillige arbejde i LAP i sig selv styrke de brugere, der indgår i det.	2005	44000													
						2006	54000													
						2007	23500													
Generelle sociale organisationer	Psykiatribrugeren LAP København og Frederiksberg	LAP København og Frederiksberg	Hele København	Andet		2008	50000													
103 oner						2009	50000													
						2010	50000													
						50	25	2011	65000	156.000	Nej	2011	135.000						Velfungerende forening for borgere med psykisk sygdom	
					Fødevarerbankens formål er at indsamle gratis sunde overskudsfødevarer hos virksomheder i fødevarerbranchen og videredistribuere disse til sociale tilbud til socialt udsatte så som væresteder, krisecentre m.m., der har det til fælles at de enten tilbereder måltider for brugerne, eller uddeler eksempelvis frugt og andre sunde snacks, der ikke kræver tilberedning.															
					Vores forening fungerer på den måde at vi får en masse positive og arbejdsomme frivillige der har det mål at de vil bidrage til noget meningsfyldt og medmenneskeligt og som på den måde måske også får noget erhvervs erfaring.															
Generelle sociale organisationer	fødevarerBanken	Rekuttering uddannels koordning fastholdelse af frivillige i fødevarerBanken	Hele København	Andet		2011	50000													
104 oner						22000	77	0	290.150	Nej	nej	90.000							Et projekt der engagerer mange frivillige, der kommer socialt udsatte borgere til gavn	

111	Handicap	Døveforeningen af 1866	Døveforeningen af 1866	Hele København	Væresteder	<p>Foreningens hovedformål er, at agere møde- og værested for døve, hørehæmmede, døblevne, døvblinde og CI-opererede tegnsprogsbrugere i Sjællandsregionen.</p> <p>Der findes ingen andre tilbud som dette for netop denne målgruppe, hvorfor foreningens værested og aktiviteter er af afgørende betydning for at kunne fungere socialt. Her foregår tingene på tegnsprog eller ved tolkning hertil og for langt de fleste af foreningens medlemmer gælder, at huset tjener som en art 2.hjem/helle i et samfund der kommunikativt er en vanskelig størrelse, hvis man har et hørehandicap.</p>	200	50	2009	240000	275000	147.300	Ja	Nej	120.000	<p>Målgruppen er døve, hørehæmmede og døvblevne, døvblinde samt CI-opererede tegnsprogsbrugere. Mødestedet har en stor kontaktoverflade til 200 københavnere hver måned og er vigtigt, da der ikke er andre tilbud af denne art i kommunen.</p>
112	Handicap	Scleroseforeningens lokalafd. Kbh-Frb.	Frivilligt socialt arbejde i scleroseforeningens lokalafdeling	Hele København	Sociale caféer	<p>Åbne tilbud til scleroseramte og deres pårørende. Et kontinuerligt samvær i handicapvenlige rammer af oplysende, rådgivende, underholdende og netværksskabende karakter.</p> <p>Aktiviteterne har til formål at styrke de scleroseramtes og deres pårørendes livskvalitet.</p> <p>Vi arbejder også med formidling af sygdommen sclerose generelt og oplyser om den nyeste forskning. Frivillige tager ud og foredrager på folkeskoler, sosu-skoler, fysioterapeutskole, hjemmehjælpere, privat ,m.m.</p>	175	40	2011	58000	130.000	Nej	Nej	59.000	<p>Til aktiviteter til scleroseramte og deres pårørende. Foreningen har kontakt til en bred målgruppe på 175 personer. Der er 40 frivillige tilknytte. Formålet med aktiviteterne er at opbygge sociale netværk og give øget livskvalitet til målgruppen.</p>	

					<p>kursisterne kan mødes inden undervisningen, i pauserne og efter undervisning for at snakke sammen og hjælpe hinanden gennem en masse spørgsmål, hvor ligestillede er i kontakt med hinanden. En kontakt der ellers er utrolig svær at få skabt.</p> <p>Det er sådan, at på grund af kørsel til undervisningen i BOS kommer mange kursister længe før deres undervisning starter eller skal vente på at deres hjemkørsel kan ske. Eller som går på flere kurser, hvor der kan være lange pauser imellem. Dehar intet sted at være, så i stedet for bare at hænge ud rundt omkring på blindeinstituttet skal de kunne samles et sted, hvor de kan udveksle erfaringer med andre i same situation, blive inspireret til andre aktiviteter, der kan være med til at kompensere for deres handicap og dermed bidrage til en øget livskvalitet.</p>									Til opstart af værested. Der er behov for et værested for blinde og svagsynede.	
120	Handicap	Blindes Oplysningsforbund i Storkøbenhavn (BOS)	Værested i BOS	Østerbro	Væresteder		100	5	0	42.000	Nej	Nej	35.000		
121	Handicap	Tages Hus	Tages Huus	Bispebjerg	Væresteder	Værested i dagtimer for psykisk syge	220	20	0	18.000	Ja	Nej	0	Der gives afslag, da der kun søges om midler til dækning af elregning	
122	Handicap	Foreningen Outsideren	Et holdepunkt og vadedsted for sindslidendes i hverdagen	Nørrebro	Hele København	Andet	30	30	2009 2011	25000 25000	299.650	Nej	nej	90.000	Foreningen har mistet statslige midler, hvorfor bevillingen højnes

					At formidle kontakt mellem medlemmer og omverdenen			2002	133000						
					At varetage medlemmernes rettigheder over for myndigheder m.m.			2003	100000						Til drift af centret på Lysgårdsvej. Centret er pt. Det eneste tilbud i København, der tilbyder værested til målgruppen. Det kan bemærkes, at skolen er
					At udbrede kendskabet til apopleksi/afasi			2004	70000						apolepsiramte, som har til huse samme sted, har søgt til
					At udbrede vigtigheden af at kende sit blodtryk			2005	97000						opstart af cafe.
					At fremme behandlings- undervisnings- og genoptræningsmuligheder			2006	100000						
					At være det sted, hvor de ramte og deres pårørende kan møde ligestillede			2007	70000						
123	Handicap	HjerneSagen i København og Frederiksberg	HjerneSagen i København og Frederiksberg	Hele København	Væresteder		500	20	2011	250000	349.000	Ja	Nej	275.000	
124	Handicap	Handicapportalens Støtteforening	Social Innovation for fysisk Handicappede	Hele København	Andet	Handicapportalens Støtteforening er en almennyttig og uafhængig forening, der samler penge ind og videregiver dem til sociale projekter, gerne af innovativ karakter. Foreningen har eksisteret i et par år og har haft et lille kontor på Østerbro. Foreningens virke går på tværs af handicapområdet, og er uafhængig af de diagnosebaserede medlemsforeninger. Der søges støtte til foreningens drift af nyt kontor i et innovativt miljø (SteUnit på Kbh. Universitet), og til et opsøgende foredragsinitiativ om inklusion og eksklusion ift. det pædagogiske arbejde i daginstitutionerne i KBH's kommune (viden, vaner og normer).	15	10		0	79.000	Nej	nej	0	Det frivillige sociale arbejde fremgår ikke tydeligt
125	Handicap	Skolen for Apopleksi- og Afasiramte	Cafe for Hjerneskadet i Københavns Kommune	Valby	Sociale caféer	Igennem vores Skole har vi kontakt til mange hjerneskadede borgere i København, og tror desværre disse kun er en lille del af det samlede mængde. Vi har set at mange, især yngre, render rundt på værtshuse og sidder i parker sammen med de som vil tale med dem. Vores projekt skulle gerne gøre at vi kan lave en cafe, med aktiviteter - samtaler - sund mad - og samvær med ligestillet og deres pårørende. Hermed håber vi at kunne få dem væk fra gadebilledet og give dem nogle trykker rammer	200	15		0	70.000	Nej	Nej	45.000	Til tilskud til opstart af cafe. Nyt tilbud. Samarbejdspartnere er Hjernesagen. Projektet er i kontakt med målgruppen via skolen, så der er potentiale for at nå ud til en bred målgruppe.

130	Indvandre re og flygtninge	Dansk Armensk Forening	Helbredsaktiviteter og IT Workshop undervisni til de udsatte gruppe og de ældre	Hele København Nørrebro	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrup per	.I det moderne samfund er alle oplysninger blevet digitaliseret,såsom forvaltninger,kommuner,banker, post osv.For at udfylde ansøgninger til bolig støtte,pension,kontanthjælp,tidsbestilling hos læge,adgang og bruge til NEM ID,kræver det en minimal viden om systemer og deres brug. Det kan målgruppen ikke klare alle nødvendige opgave selv,grundet det manglende kendskab til systemerne og programmer.Målgr.bestående af flygtninger og invandrer mangler kendskab til computer og dens programmer de skal have rette hjælp til selvhjælp.Vi lægger mest vægt på sundhed,tryghed,mangfoldighed,udvikling livskvalitet, dygtiggørelse.	20	3	2010	20000	69.500	Nej	Nej	20.000	Projektet støtter op om inklusionspolitikens mål om "En hånd til udsatte grupper og områder". Projektet støtter IT undervisning og sundhedsaktiviteter for borgere med armensk baggrund. Aktiviteterne må vurderes som vigtige for målgruppen.
131	Indvandre re og flygtninge	Københavns Internationale Forening	Værested med rådgivning og brugerorienterede aktiviteter	Nørrebro	Væresteder	Projektet vil styrke og støtte etniske minoritetskvinder i at støtte deres egne børn i uddannelse ved at skabe rammer, der aktivt påvirker børnene i den positive retning som aktive medborgere i det danske samfund. Således er formålet at påvirke projekt - deltageres vilje og motivation som efterfølgende vil blive vejledt og rådført til en mere aktiv rolle i sit liv både i hjemmet og i samfundet Foreningen vil med projekt "Værested for etniske minoritetskvinder" styrke etniske kvinder, som i høj grad er i risikogruppen for at blive marginaliserede, som dermed har udtrykt både deres behov for målrettede tilbud og deres interesse for at indgå i det danske foreningsliv	45	10	2009	285600	97.260	Nej	Nej	56.000	Projektet støtter godt om flere af de inklusionspolitiske temaer og mål. Især temaet "en hånd til udsatte grupper" dækkes ind, men ligeledes målet om, at flere børn/unge styrket ud af folkeskolen, da projektet ligeledes søger at støtte etniske minoritetskvinder i at støtte deres børn i forhold til uddannelse og skabe gode rammer herfor.

Indvandre re og 132 flygtninge	Helhedsplanen Sjælør Boulevard	Bydelsmødre Valby og Sydhavn	Valby /Kongens Enghave	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	<p>Projekt Bydelsmødre Valby og Sydhavn har til formål at skabe forandring for etniske minoritetskvinder og deres familier ift. at opnå bedre integration i det danske samfund.</p> <p>Vi har i øjeblikket 13 frivillige Bydelsmødre med blandet etnisk baggrund tilknyttet projektet. Bydelsmødrene er uddannet til at opspøge og rådgive andre mødre med anden etnisk baggrund end dansk. De emner, der rådgives i, er eksempelvis børneopdragelse, teenageproblemer, sundhed, kontakt til kommunen, kontakt til børnenes institution eller skole.</p>	25	13	0	50.000	Nej	Nej	30.000	<p>Projektet støtter op om inklusionspolitikens mål om "en hånd til udsatte grupper" samt "alle børn og unge skal have en god start på livet".</p> <p>Projekt Bydelsmødre har kørt i flere år i andre områder i Københavns kommune og i DK, og har fået gode evalueringer.</p>	
Indvandre re og 133 flygtninge	Netværksgruppen i København	Netværksgruppen i København	Nørrebro	Andet	<p>Formål: Netværksgruppen i Københavns formål er at fremme flygtninges og indvandreres integration i samfundet og skabe dialog, forståelse og tolerance mellem flygtninge, indvandrere og den øvrige befolkning.</p> <p>I Netværksgruppen arbejder vi gennem vores forskellige aktiviteter på at skabe et tillidsfyldt forum, hvor mennesker kan møde hinanden og få et gensidigt udbytte uanset, hvor man kommer fra eller hvilken kulturel, religiøs eller politisk overbevisning, man har.</p> <p>Netværksgruppen bygger udelukkende på frivilligt arbejde og arbejder uafhængigt af partipolitik og religiøse retninger.</p>	230	150	2007 2008 2009 2010 2011	39000 80000 80000 80000 98000	98.000	Nej	Nej	98.000	<p>Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om at flere skal opleve at høre til i KBH</p>
Indvandre re og 134 flygtninge	Dansk Flygtningehjælp, afd. Integration	Frivillig rådgivning for flygtninge indvandrere og deres familier	Nørrebro	Rådgivning	<p>Projektets formål er at tilbyde gratis, anonym, uvildig og tværfaglig rådgivning til flygtninge, personer med indvandrerbaggrund samt deres familier. Ud fra tidligere erfaringer med rådgivningsbehov blandt flygtninge og indvandrere skal projektet kunne yde rådgivning indenfor et bredt problemfelt, f.eks. familiesammenføring, indfødsretsregler, sociale ydelser, integrationsvanskeligheder, økonomi, boligproblemer samt psykosociale vanskeligheder. Hensigten er at holde døren åben til et sted, hvor flygtninge og indvandrere i fortrolighed kan fortælle om problemer og få rådgivende hjælp.</p>	35	56	2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011	36000 38000 43000 30000 36000 36000 37000 37000	37.000	Nej	Nej	37.000	<p>Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om, at flere skal opleve at høre til i København og have gavn af kommunens tilbud, idet formålet er rådgivning indenfor et bredt problemfelt med henblik på at fremme integrationen ved at hjælpe flygtninge/indvandrere med selv af finde svar og løsninger samt øge trygheden i forhold til myndigheder og omgivende samfund.</p>

Indvandre re og 135 flygtninge	Selvhjælpsgruppen for Etniske	At afhjælpe udstødning mod etniske grupper	Nørrebro	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At få skabt netværksgrupper for etnisk grupper, samt at hjælpe dem med deres partiske problemer og oplyse dem om deres rettigheder og muligheder. Dermed er formålet at få brydt isolationen.	65	5	2010	20000	38.000	Nej	nej	20.000	KBH	Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om at flere skal opleve at høre til i
Indvandre re og 136 flygtninge	Kvindeforeningen i Akacieparken	Kvindeforeningen i Akacieparken	Valby	Sociale caféer	Formålet med Kvindeforeningen i Akacieparken er at samle kvinder fra Akacieparken omkring kreative, lærerige og hyggelige aktiviteter. Gennem fællesskabet og aktiviteterne øges kvindernes netværk, selvværd og generelle livskvalitet. Formålet er desuden at styrke kendskabet og sammenholdet mellem kvinder i området på tværs af etnisk oprindelse, bl.a. for at modvirke etniske grupperinger. Medlemmerne mødes hver fredag og lørdag. Aktiviteterne spænder fra billedkunst, smykkeværksted, madklub, hyggeaftener mm.	22	6		0	63.450	Nej	Nej	22.000		Projektet støtter op om inklusionspolitikens mål om "En hånd til udsatte grupper og områder".
Indvandre re og 137 flygtninge	Etnisk minoritetskvindeudvalget - EMKR	Telefonrådgivning for etniske minoritetskvinder og deres familie	Hele København	Telefonrådgivning	Det overordnede formål er at tilbyde en anonym og professional telefonrådgivning for etniske minoritetskvinder om familierelaterede problemstillinger, civile og sociale rettigheder, social isolation, uddannelse, arbejdsmarked mv. Rådgivningen er gratis og anonym og foregår via telefonisk eller e-mail korrespondance. Herunder er formålet med rådgivningen er at fremme etniske minoritetskvinders muligheder for at træffe valg om egen livssituation.	70	15	2011	20000	415.000	Ja	Nej	50.000		Til lokaleleje og uddannelse og supervision. Ansøger har søgt 280.000 kr (årligt) i lønudgifter. Det anses som et meget stort beløb til løn projektets størrelse og antal frivillige taget i betragtning. Der indstilles derfor ikke økonomisk støtte til dækning af lønudgifter. Indsatsen vurderes at være af høj prioritet i forhold til målgruppen og støtter op om Inklusionspolitikens mål om, at flere skal opleve at høre til i KBH, idet formålet er at tilbyde rådgivning for etniske minoritetskvinder om familierelaterede problemstillinger, civile og sociale rettigheder, social isolation, uddannelse og arbejdsmarked m.v..

138	flygtninge	DCAA dansk center vedr. alkoholisme og andre afhængighedssygdom	oplysning og undervisning om afhængigheder i indvandre og flygtninge miljøer	Hele København	Rådgivning	At få undervist nøglepersoner i, hvad der skal gøres ved afhængighedsproblemer i indvandre og flygtningekredse, så der kan startes en debat i mellem dem og så der kan komme mere åbenhed ind, og erstatte noget af den store skam som findes i familier, der har problemer med en far eller søn, der drikker/spiller eller ryger hash, på trods af at de er mod deres kulturelle og religiøse baggrund, og afhængigheden går ud over resten af familien både økonomisk og psykisk (helbredsmæssigt). Vi vil via indgang fra nøglepersoner fortælle, hvilke muligheder der er for hjælp, og hvordan familierne selv kan hjælpe.	12	3	2011	25000	124.800	Ja	Nej	36.000	Projektet passer godt ind i flere af de inklusionspolitiske mål. Det understøtter både temaet "en hånd til udsatte grupper" samt målet om flere i arbejde. Der er ansøgt 80.000 til lønning, hvilket vurderes at være for meget i betragtning af, at §18 skal støtte frivilligt socialt arbejde
139	flygtninge	Indvandre re og Hovedstadens Røde Kors	Integration	Hele København	Andet	Formålet er ved en bred palet af aktiviteter at styrke integrationen. Lektiehjælp: Lektiehjælp er et tilbud til flygtninge indvandre. Formålet med lektiehjælpen er, at gøre integrationsprocessen lettere for kursisterne og forbedre deres dansk kundskaber. Vi har frivillige lektiehjælpere på tre forskellige sprogskoler i København. Her er de frivillige enten med i undervisningen og træner dansk med kursisterne eller også er de frivillige i studieværkstedet og hjælper kursisterne med deres lektier.	350	118	2011	80000	362.500	Nej	København s Kommune s Værstsprogram (for så vidt angår den del af ansøgningen, som omhandler venskabsfamilier)	98.500	Til aktiviteter, lektiehjælp, karriereguide og cykeltræning. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om, at flere skal opleve at høre til i København og flere skal have gavn af kommunens tilbud.

146	flygtninge	Indvandre re og flygtninge	Internationalt Kristent Center (IKC), Bethesda (del af Indre Mission i Danmark)	Integration dansk og engelskundervisning i Internationalt Kristent Center	Indre By	Sociale caféer	Projektets formål er at hjælpe flygtninge og indvandrere til bedre sprogkunderskaber, bedre kultur- og samfundsforståelse og bedre venskabs- og netværksdannelse (indbyrdes samt med etniske danskere) for herigennem at kunne "stå på egne ben" i forhold til samfundsinstitutioner og arbejdsmarked. Projektets formål er altså ikke at være en social café i den passive forståelse af ordet, men at være en aktiv social café med konkrete, relevante tilbud til målgruppen.	130	40	2009 2010	25000 25000	131.000	Nej	Der er danskund ervisning i kommune s regi, men projekted tilbud er tilset et suppleme nt	Til opkvalificering af frivillige, aktiviteter, fællesspisninger og materialer- Sproglig kendskab er en vigtig forudsætning for mange af inklusionspolitikens teamer og mål	35.000
147	flygtninge	Indvandre re og flygtninge	FAKTI	Frivillige i FAKTI s integrationsprojekt	Andet		At fremme integrationen af særligt udsatte indvandrere- og flygtningekvinder, primært gennem samfundsorienteret oplysning, netværkskabende aktiviteter og med fokus på empowerment. Retter sig mod kvinderne, men med dem også deres familier, hvor især børnene har risiko for at blive socialt truede, når mødrene er dårligt integreret. De vigtigste forudsætninger for at føle sig inkluderet i det danske samfund er, at den enkelte har kendskab til og mulighed for at kunne begå sig selvstændigt i samfundet, herunder kende til sprog, love, regler og kulturbestemte normer mm	80	15	2004	40000	186.000	Ja	Nej	Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, om at flere skal opleve at høre til i København, idet formålet er at fremme integrationen af særligt udsatte indvandrere - og flygtningekvinder. Projektet vurderes som høj prioritet. Fakti har driftsoverenskomst med Københavns Kommune for perioden 2010-13.	35.000

Indvandre re og 148 flygtninge	Center for Positiv Integration	Frivilligt rådgivningscenter på Blågårds Plads	Nørrebro	Rådgivning	Center for Positiv Integration søger midler fra §18-puljen til at dække foreningens omkostninger i forbindelse med etablering af et nyt rådgivningscenter i lokale stillet til rådighed af Støberiet, således at vi fortsat kan yde gratis og kompetent rådgivning til Nørrebros borgere.	35	20	0	46.500	Nej	2011	22.500	Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om, at flere skal opleve at høre til i KBH og flere skal have gavn af kommunens tilbud, idet formålet er at yde rådgivning til borgere på Nørrebro, som understøttet kontakten til myndigheder og adgangen til information om rettigheder og muligheder mhp. at blive en del af samfundet. Projektet vurderes som middel prioritet. Der indstilles til bevilling til omkostninger i forbindelse med etablering af nyt rådgivningscenter og til debatarrangementer, men til afslag vedr. husleje, da det må betragtes som en driftsomkosninge
Indvandre re og 149 flygtninge	SheZone	Udvikling og understøttelse af frivillige i SheZone	Nørrebro Valby Vanløse	Andet	Projektet har til formål at inddrage og fastholde piger og kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, i Shezones aktiviteter. SheZone er et tilbud til piger og kvinder som ønsker at deltage i idrætslige aktiviteter, men som i kraft af sin religion og kultur, har særlige behov ift overdækkede faciliteter og hold som kun er for kvinder og undervises af kvinder. Projektet sigter mod at udvikle de frivillige kvindelige instruktører på en måde som sikrer at de har de nødvendige kompetencer i deres arbejde med foreningens medlemmer. Desuden har foreningen et team af frivillige som har til opgave at arrangere og afholde events for både frivillige og medlemmer.	350	50	0	200.000	Nej	Nej	30.000	Til udvikling og understøttelse af frivillige i SheZone: arrangementer for medlemmer og frivillige. Projektet støtter om om inklusionspolitikens mål om, at flere skal opleve at høre til i KBH og flere skal have gavn af kommunens tilbud, idet formålet er at inddrage og fastholde piger og kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, som ofte også er socialt udsatte, i idrætsaktiviteter.

150	Indvandre re og flygtninge	Internationalt Kristent Center (IKC), Bethesda (Del af Indre Mission i Danmark)	Rådgivning	Indre By	Rådgivning	Internationalt Kristent Center, København har eksisteret siden 1989 og har i alle årene tilbudt individuel rådgivning. I godt seksten år har tilbuddet om danskundervisning været hovedaktivitet. I 2006 suppleredes med tilbuddet om engelskundervisning, og i 2008 med tilbuddet om lektiehjælp til voksne, der modtager danskundervisning i officielle sprogcentre. Desuden arrangerer vi fælles udflugter en til to gange om måneden, har en ugentlig fællesspisning (tirsdag), en årlig tværkulturel sommerlejr og besøgstjeneste. Vi opkræver deltagerbetaling for fællesspisning, udflugter og sommerlejren - alle andre tilbud er gratis	130	40	2009 2010 2011	25000 25000 12000	345.000	Ja	nej	100.000	Til kurser til frivillige
151	Indvandre re og flygtninge	Cross-Over/AIDS- Fondet	Støtte og omsorg til personer med etnisk minoritetsbaggrun d berørt af hiv	Indre By	Besøgsvennetje nester	Personer med etnisk minoritetsbaggrund berørt af hiv oplever ofte en høj grad af isolation, dels på grund af manglende familienetværk, dels på grund af en høj grad af tabuisering i de miljøer, de kommer fra. Mange vælger derfor at hemmeligholde deres hiv-status, hvilket gør det vanskeligere for dem at få den rette behandling og støtte. Cross-Over, der er AIDS-Fondets sekretariat for etniske minoriteter, har i en årrække tilbudt personer berørt af hiv at deltage i en ugentlig social aften, der fungerer som en alternativ familie, og hvor det er muligt at drøfte problemer og få relevante informationer. Der serveres altid et varmt måltid på disse sociale fredagsaftener.	30	30	2011	55000	128.400	Nej	nej	55.000	Indsats for gruppen: sociale aftner, sommerlejr og frivillig koordination. Indsatsen vurderes at være af høj prioritet ift. målgruppen og støtter op om, at flere skal opleve at høre til i Kbh. (koordineret indsats for fattige og socialt udsatte familier), idet formålet er at bryde den høje grad af isolation, som personer med etnisk minoritetsbaggrund berørt af hiv ofte oplever. Det indstilles, at der bevilges midler til indsats for gruppen og afslag vedr. træningslejr, revision og administration
152	Indvandre re og flygtninge	Iransk Ældre Klub v/Fakhoor Rousta	Integration via sprogtræning i dansk og orientering om dansk kultur	Brønshøj- Husum	Andet	Integration via sprogtræning i dansk. Gensidig orientering om danske og iranske forhold og om dansk og iransk kultur. Klubben optager herboende farsi talende personer.	10	2	2011	5000	15.000	Nej	Nej	5.000	Til udflugter for 10 personer fra målgruppen og 2 frivillige. Projektet støtter op om inklusionspolitikens mål om "en hånd til udsatte grupper og områder". Projektets for mål er at personer med iransk baggrund lærer at forstå og tale dansk.
1.117.000															

153	Misbrug	The Clean House	The Clean House	Hele København	Væresteder	350	100	2011	100000	1.210.000	Ja	Der er ikke ligende kommunale tilbud, men der er minimum et andet frivilligt værested med samme formål	250.000	Det er værdifuldt med et værested, der er åbent alle årets dage. Der er tilknyttet mange frivillige og brugere. Der skal samtidig bemærkes, at der allerede er en delfinansiering af projektet fra anden kilde
154	Misbrug	værestedet linie 14 clean narkomaner	værestedet linie14 clean narkomaner	Nørrebro	Væresteder	500	15	2011	500000	551.000	Ja	2011	400.000	Til drift af værested for ex-misbrugere. Bevilling gives fordi der arbejdes tæt sammen med lokalområdet og værestedet bliver brugt af mange brugere og der skønnes at være en god balance mellem ressourcer og inddragelse af frivillige og udbytte for brugere

155	Misbrug	IOGT København (Tidligere A-klubben)	Vennepunktet	Østerbro	Rådgivning	<p>Formål med projektet er at give bedre forståelse af problemerne omkring alkoholmisbrug og færdigheder til at forholde sig til den drikkende og sine egne følelser. Projektet ledes af psykolog Lasse Rossen. Vi arbejder ud fra det synspunkt at et alkoholproblem er socialt betonet. Vi fokuserer på problemet og hvordan det påvirker de involverede, drikkende, børnene og andre. Projektet handler om at få mere viden om psykologi i familien, kommunikation og om følelser. Vi tager udgangspunkt i de følelser der opstår når forælderen til et barn drikker som f.eks. mistillid, flovhed, skyld.</p>	20	4	2011	100000	130.000	Ja	<p>Man kan få rådgivning til alle typer misbrug i den kommunale behandling, men benzodiazepiner er lidt et særområdet, som måske ikke er så godt dækket ind.</p>	<p>100.000</p>	<p>Til børne- og ungegrupper. Arbejdet med målgruppen er vigtig, og det er begrænset hvad kommunen i øvrigt tilbyder på området. Der samarbejdes med kommunale myndigheder.</p>
156	Misbrug	BenzoRådgivningen Landsforeningen SIND	BenzoRådgivningen	Hele København	Rådgivning	<p>BenzoRådgivningens formål er at rådgive og støtte de mennesker, der af den ene eller den anden årsag, er blevet afhængige af sove- og nervemedicin(benzodiazepiner). At indsamle og formidle viden om afhængighed og bivirkninger ved brug af benzodiazepiner. At oprette rådgivninger og støttegrupper, samt udbrede information om benzodiazepiners vanedannende virkning til brugere, pårørende, sundhedspersonale og politikere.</p>	90	11	2010	50000	65.000	Nej	<p>50.000</p>	<p>Til rådgivning / telefonrådgivning til afhængige af benzodiazepiner. De frivillige er en central del af rådgivningen. Tilbuddet er en del af den brede vifte af muligheder, man kan trække på, hvis man har et misbrug.</p>	

162	Misbrug	Kristeligt Settlement	Studenter Settlement	Settlementets Misbrugsbrugsrådgivning og Psykologiske Rådgivning	Hele København	Rådgivning	Hovedformålet er at kunne tilbydesamtale /udviklingsforløb (individuelt og i gruppe) til socialt udsatte borgere, hvis tilværelse er gået i stå p.gr.a. stress, depressivitet, angst o.s.v, og hvis problematik forværres yderligere af et eller flere misbrug. Det er formålet at være et sted, hvor frivillige, socialt engagerede og professionelle psykologer og terapeuter kan yde gratis og anonym hjælp til borgere, som har brug for hjælp for at kunne blive mere selvstyrende og få klarhed og energi til at løse deres problemer og deltage i de sociale og samfundsmæssige fællesskaber.	35	12	0	244.000	Ja	der er misbrugsrådgivning i kommune	65.000	Relevant tilbud på vesterbro
163	Misbrug	Kontaktcenter Klippen	Cirkelines Æske	Nørrebro	Kontaktsteder	Projekttets formål: -At drive en genbrugsbutik, hvor tidligere misbrugere og prostituerede kan beskæftiges i dagligdagen som forebyggelse af tilbagefald til misbrug og prostitution, for at opnå forbedret livskvalitet og for nogle komme videre til selvforsørgelse. -At tilbyde ældre frivilligt arbejde. -At give økonomisk mindrebemidlede familier på Nørrebro mulighed for at købe legetøj og tøj billigt. -På sigt at generere overskud til såvel sociale arbejde.	8	15	2010	0	338.536	Nej	Der er forskellige former for kommunal aktivering af udsatte i regi af fx Hotellet og Grundlæggerne. Der er så vidt vides ikke aktivering i en genbrugsbutik	0	Til Genbrugsbutik - med frivillige udsatte. Det er en relativ stor ressource for få aktive frivillige. Organisationen Klippen indstilles til bevilling

164	Misbrug	Partnerskabet i RG60	RG60 herberg for unge udsatte	Nørrebro Hele København	Rådgivning	Visionen for Partnerskabet bag RG60, er at institutionen skal fungere som base for eksterne sundhedstilbud og samarbejdspartnere, så målgruppen får en bred vifte af faglige og sundhedsmæssige tilbud tilknyttet. Denne model skal skabe nogle trygge rammer for brugerne og mindske frygten for de gængse offentlige behandlingsmuligheder. Visionen er, at udvide den eksisterende rådgivningsfunktion fra psykologrådgivning til i højere grad at være en bred rådgivnings- og hjælpefunktion.	30	6	2011	50000	189.500	Ja	Der er kommunale institutioner - og kommunalt støttede institutioner - som har rådgivning og aktiviteter for unge udsatte	Frivillighedsdimensionen er minimal, og aktiviteten lader i højere grad at være en del af en eksisterende institution
165	Misbrug	Kontaktcenter Klippen	Kontaktcenter Klippen	Vesterbro /Kongens Enghave	Kontaktsteder	Kontaktcenter Klippens formål er at være et socialt værested for misbrugere og prostituerede på Vesterbro i København, så vi kan hjælpe og motivere misbrugere til en ny start på livet, og til at få genetableret sociale og menneskelige relationer. Kontaktcenter Klippen motiverer mennesker til behandling. Vi giver mennesker et tilholdssted – en "helle" på Vesterbro, og Klippen fungerer som en café, hvor misbrugere og prostituerede kommer for at spise, få nyt tøj samt hyggeligt fællesskab. Alt, vi serverer, er gratis.	300	25	2010 2008	50000 25000	175.000	Nej	Der er andre kommunalt støttede væresteder på Vesterbro som Café D., værestedet i Lyrskovsgade og kontaktstedet i Valdemarsgade	Værestedet har funktion for målgruppen af udsatte. Klippen samarbejder med andre aktører på Vesterbro
166	Misbrug	Vesterbro Lænken	Vesterbro Lænken	Vesterbro /Kongens Enghave	Rådgivning	Lænken har som formål at støtte mennesker med alkoholproblemer og deres pårørende, så beslutningen om at få styr på alkoholen bliver fastholdt. Medlemmerne og brugerne i foreningen har enten selv haft alkoholproblemer eller er pårørende. De frivillige gør et stort stykke arbejde for at hjælpe andre, som har brug for afklaring, støtte og rådgivning for at komme ud af problemerne. Nogle borgere henvender sig primært i foreningen, førend de søger behandling i et ambulatorium.	20	8	2011	20000	20.000	Nej	Nej	Tilbuddet har to funktioner. Dels kan tilbuddet være indgangen for behandling til mennesker der har et alkoholproblem og dels kan tilbuddet efter endt behandling være med til at fastholde mennesker i afholdenhed gennem deres aktiviteter og social samvær.

167	Misbrug	Missionen blandt Hjemløse	Fra hjemløs til egen bolig Projekt Netværksven	Hele København	Besøgsvennetje nester	Formålet med projektet er at bidrage aktivt til, at brugerne forbliver i egen bolig og trives med det. Når den hjemløse flytter fra én af Missionen blandt Hjemløses hjemløseboformer (Kollegiet, RG60) tilknyttes en netværksven, der hjælper den hjemløse med at blive integreret i det nye nærmiljø, samt støtter og rådgiver vedkommende i forbindelse med det at bo i egen bolig. Som en anden del af projektets hovedmål, vil vi også tilbyde en netværksven til ensomme og socialt udsatte på vores væresteder, der måske ikke har været hjemløse, men som har behov for at få etableret et socialt netværk og lave forskellige aktiviteter med en ressourcestærk frivillig.	65	65	2010	90000	150.000	Ja	Der er ikke tilsvarende projekter i gang, men projekt Netværksven ville være med til at understøtte hjemløses strategien CTI indsats for hjemløse der kommer i egen bolig	150.000	Der ansøges om støtte til to projekter: Projekt Netværksven støtte godt op om arbejdet med kommunens Hjemløsestrategi
168	Misbrug	Missionen blandt Hjemløse	Kost Motion og Velvære for hjemløse og socialt udsatte	Hele København	Andet	Hovedformålet er at etablere kost- og motions- og velværeaktiteter for hjemløse, psykisk syge og socialt udsatte mennesker. Vi ønsker at etablere fodbold-, løbe- og madklubber, samt tilbud om massage til de hjemløse beboere på Kollegiet Gl. Køge Landevej og Rådmandsgade 60, RG, samt for brugerne på værestederne Pegasus, Amadeus og Projekt Offside. Vi har på forsøgsbasis afprøvet nogle af aktiviteterne på Kollegiet, og det har vist sig at være en stor succes. Derfor ønsker vi nu at udvide indsatsen til nogle af organisationens øvrige institutioner.	77	58	2010	90000	98.000	Nej	2011	40.000	til kurser og løn til koordinator. Relevant sundhedstilbud
169	Misbrug	Gadejuristens Psykologiske Rådgivning	Gadejuristens psykologiske rådgivning	Vesterbro /Kongens Enghave	Rådgivning	Formålet med Gadejuristens psykologiske rådgivning er at yde psykologisk bistand i form af samtaler og rådgivning vedr. psykologiske/psykiatriske spørgsmål til borgere med stofbrænding. Se bilag for uddybende oplysninger.	20	8	2011	100000	900.000	Ja	Der er psykologer ansat i den kommunale misbrugsbehandling	20.000	Til Psykologisk rådgivning af misbrugere.

					Hovedformålet er at få indarbejdet en "Aktørbevidsthed", så man bliver en, der får tingene til at ske. Og altså komme væk fra hospitals-psykiatriens "sygdomsbevidsthed" (=en, som tingene sker for). På den måde opnår brugere/frivillige større livskvalitet.								
					Netværkstedets rolle er således at facilitere en udvikling fra passiv patient til aktiv medborger ud fra stedets recovery-arbejde.							Kommunen har også væresteder, men ikke med døgntilgængelighed.	Til direkte kerneaktiviteter for målgruppen (aktiviteter, undervisning, musikprojekt, tv projekt). Aktivitetsstedet har et stærkt recovery fokus; stedet er brugerstyret og er tilgængeligt 24 timer i døgnet
Sygdomso 172 mrådet	Netværkstedet Thorvaldsen	Det brugerstyrede socialpsykiatriske aktivtitessted Netværkstedet Thorvaldsen	Hele København	Væresteder	"Værested" er dermed ikke retvisende, da vi jo er et aktivitetssted, forstået på den måde, at vi forventer, at de, der kommer her, er aktive efter bedste evne.	70	115	2011 2010 2009 2008	95000 100000 110000 60000	150.000	Ja		
Sygdomso 173 mrådet	Diabetesforeningen Københavns Lokalforening	Eventdag for alle Diabetikere og pårørende i Københavns Kommune	Indre By	Andet	At være sammen med ligesindede (Diabetikere) At få rørt sig sammen uanset alder. At udbrede kendskab til Diabetes. Skabe sociale relationer blandt Diabetikere	120	7	2010	13000	26.250	Nej	Nej	13.000 Til tilskud til event.
Sygdomso 174 mrådet	Foreningen Hjemløsetandklinikken Bisserne	Tandplejetilbud til hjemløse og socialt udsatte	Vesterbro /Kongens Enghave	Andet	Foreningen for de Hjemløse tandklinik, Bisserne har det formål at drive tandklinikker for de hjemløse og socialt udsatte, der ikke opsøger de almene etablerede tandplejetilbud. På Bisseklinikken arbejdes der på at forbedre den orale og almene sundhedstilstand blandt ovennævnte patienter. Der skal først og fremmest behandles for at give patienterne smertefrihed i tænder og derefter gennem en basis-sanering af tandsættet give patienterne mulighed for igen kunne tygge og tale i sociale sammenhæng.	80	25	2009 2008	350000 300000	390.000	Ja	nej	Relevant sundhedstilbud til udsatte grupper 365.000
Sygdomso 175 mrådet	Diana Holm	Parkinsonforening n for København og Frederiksberg	Hele København	Andet	Projektet er at køre en lokal patientforening for parkinsonpatienter og disses pårørende. Af vedlagte bilag fremgår det, hvilket aktiviteter foreningen har, samt et overslag over de forventede udgifter hertil	60	15		0	25.000	Ja	Nej	Til tilskud til drift af foreningen. Relevante aktiviteter der understøtter forvaltningens indsats. 10.000

Sygdomso 186 mrådet	Hiv-Danmark.dk	Hiv selvhjælpsgrupper	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrup per	Formålet er at skabe et aktivt forum for hiv-smittede uanset smittemåde, seksualitet, religiøst eller etnisk tilhørsforhold, hvor de sammen med andre får mulighed for at drøfte emner som f.eks. parforhold, børn, arbejde, uddannelse, sikker sex, lære andre at kende i samme situation og høre om nyt indenfor medicin, lovgivning, forsikringsforhold og lignende. Det er også en social flade, hvor de kan drage nytte af hinandens oplevelser og erfaringer, samt knytte forbindelse til andre hiv-smittede og dermed udvide deres netværk.	20	20	2010	100000	76.700	Nej	nej	10.000	Fourm/netværk for HIV-smittede
Sygdomso 187 mrådet	JDRF - Fonden for diabetesforskning	JDRF Walk og årsmøde	Indre By	Andet	Formålet med JDRF Walk og årsmøde er at adressere både den forebyggende og den helbredende indsat overfor diabetes gennem motionsgåturen. Samtidig fokuserer vi hvert år på en relevant politisk problemstilling i forbindelse med diabetessagen og inviterer politikere til en præsentation af denne. Præsentationen foregår umiddelbart inden gåturens start. JDRF Walk er det eneste større arrangement i København (og Danmark) der afvikles til fordel for diabetessagen. Walken foregår i juni og bliver fulgt op med et årsmøde i september.	8000	5	2010	30000	55.000	Nej	nej	20.000	Opmærksomhed på diabetes
Sygdomso 188 mrådet	House of Hearing	House of Hearing	Hele København	Rådgivning	At sikre, at mennesker, som er socialt truede grundet tilbagetrækning, i erhverv eller i den erhvervsaktive alder, kan få hurtig og korrekt rådgivning om og vejledning i, hvor og/eller hvordan de kan reducere de fysiske, sociale og/eller psykologiske følger af deres høretab, tinnitus eller øresygdomme. Dette sker bl.a. ved •At formidle viden om, hvordan hørelsen fungerer •At give information om tilbuddene inden for høreområdet •At almengøre og afdramisere brug af høreapparater •At sikre, at kommende høreapparatsbrugere har realistiske forventninger til, hvad de kan forvente af et høreapparat mm.	45	20	2008	15000 2007 15000	30.000	Nej	Nej	10.000	Til kontorhold og åbent hus arrangementer. Det indstilles, at der primært gives midler til aktiviteter, hvor der er frivillige.

Sydomso 189 mrådet	Sind Københavns genbrugsbutik	Projekt Sind Københavns Genbrugsbutik og informationscafe	Indre By	Andet	At udvide driften af en genbrugsbutik med særlig hensyn til psykisk syge/psykisk sårbare og deres pårørende, med en informationscafe om psykiske sygdomme og at skabe et uformelt mødested for pårørende til psykisk syge uanset etnisk herkomst.	100	5	0	195.000	Nej	Kommunen har lignende tilbud i form af samværs- og aktivitetstilbud samt tilbud om beskyttet beskæftigelse	Til udgifter til frivillige. Der gives ikke støtte til husleje, huslejestigninger samt øvrige driftsudgifter	24.000	
Sydomso 190 mrådet	FAKS - Foreningen Af Kroniske Smertepatienter	Øget livskvalitet for smerteramte via socialt samvær og hjælp til selvhjælp	Valby	Andet	At have et handicapvenligt og fast ugenligt mødested for smerteramte. Det giver øget livskvalitet at mødes med ligestillede, unge såvel som ældre, gennem socialt samvær og aktiviteter såsom; afspændingshold, litteraturgruppe, busture m.v.	37	5	2006 2010 2011	40000 30000 12000	28.600	Nej	nej	Supplement til kommunens indsats overfor kronisk syge	15.000
Sydomso 191 mrådet	DepressionsForeningen	DepressionForeningen	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Samtidigt arbejder vi på at sikre vores frivillige den bedst mulige støtte i deres store arbejde med at hjælpe de stadig flere borgere og medlemmer, der henvender sig til os for hjælp. Via uddannelsesprogrammer og supervision arbejder vi meget med at give de frivillige viden, redskaber og kompetence til at levere en service af høj kvalitet og som gør en forskel for brugeren. Vi arbejder målrettet at hjælpe vores gruppe til bedre forhold og større accept. Før og efter behandlingen. Det gør vi politisk, men og gennem samarbejde med en række private og offentligt institutioner.	600	60	2006 2007 2008 2009 2010	60000 90000 150000 90000 190000	329.000	Nej	Nej	Til direkte aktiviteter for målgruppen (bisidderprojektet, selvhjælpsgrupper, kostprojekt). Henvender sig til en meget bred og voksende målgruppe af mennesker med depression, som har behov for støtte, men ofte ikke har så svære sociale problemer, at de vil anvende Socialforvaltningens tilbud.	200.000

					Formålet er at støtte og rådgive pårørende til psykisk syge samt give dem adgang til viden om psykiatri. Det sker gennem samvær med ligestillede, udveksling af erfaringer, hjælp til selvhjælp, samtalegrupper, foredrags- og undervisningstilbud.													Til direkte aktiviteter for målgruppen (foredrag, samtalegrupper). Henvender sig pårørende, som kan være en vigtig ressource når en borger med sindslidelse kan komme sig, men som forvaltningen ikke selv har noget tilbud til. Aktiviteterne er afprøvet i andre
195	Sydomso mrådet	BEDRE PSYKIATRI - lokalafdelingen Valby, Vesterbro og Kgs Enghave	Det lokale resursenetværk for pårørende til sindslidende	Valby Vesterbro /Kongens Enghave	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	om det at være pårørende og om psykiatrien.	100	5	0	28.000	Nej	Nej	22.000	lokaleforeninger				
196	Sydomso mrådet	Kafe Knud	Kafe Knud En nødvendig oase for hivsmittede	Hele København	Væresteder	At have et trygt, anonymt og uforpligtende sted at komme og møde andre hivsmittede. At sikre kontinuitet for de selvhjælpsgrupper der benytter kafe knud. At danne ramme om kurser og temaaftener for målgruppen. at skabe et fælles, vedkommende og socialt forum for smittede, pårørende og det samlede hivmiljø. At holde kafe knud åben tirsdag og torsdag kl. 16 22.	300	25	2011	50000	150.000	Nej	nej	50.000	Café/netværk for HIV-smittede			
197	Sydomso mrådet	Alzheimerforeningen i Københavns Kommune	Alzheimer København samvær rådgivning temadag	Hele København	Rådgivning	A: Cafemøder B: Socialt samvær for demensramte familier (skovtur/julehygge) C: Kontor åbent for personlig rådgivning samt daglig telefonisk rådgivning (tlf. 30 26 29 58) D: Temadag, der skal give demensramte, pårørende til demente og frivillige der arbejder for demensramte en bedre forståelse for et demensforløb.	1000	15	2011	40000	94.500	Nej	Kommunen har demenskoordinatorer forankret i SUF, som bidrager til foreningens cafemøder o.lign.	40.000	Til oplysning (rådgivning, temadag eller cafemøder). Indsatsen rettet sig i høj grad også til pårørende, som oftest ikke er dækket af de professionelle indsatser til den demensramte			

Sydomso 198 mrådet	Patientforeningen Elsk dit Hjerte	Elsk dit hjerte	Hele København Amager Vest Indre By	Andet	<p>Det er foreningens hovedformål, at hjertepatienter samt deres pårørende bliver både hørt, set og forstået. Krop, sind og sjæl bliver ofte skrøbelige og nedbrudt, når hjertesygdommen rammer.</p> <p>Derfor vil foreningen arbejde for at skabe et dynamisk og aktivt netværk af ligesindede.</p> <p>Foreningen har som ambition at åbne op for den viden og forskning, der er i de alternative behandlingsformer.</p> <p>Foreningen vil sætte fokus på mulighederne for egenomsorg og inspirere til at tage ansvar for sig selv på trods af sygdom, feks. gennem mindfulness , visualisering, m.m..</p>	30	20	0	82.468	Nej	Sundheds husene under SUF tilbyder kostvejled ning mv.	Til aktiviteter. Relevante 12.000 aktiviteter for målgruppen.
Sydomso 199 mrådet	LMS - Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvska	Rådgivningscenter i København	Hele København	Rådgivning	<p>Formålet er at fastholde vores tilbud om personlig åben rådgivning, telefonrådgivning, chat og mailrådgivning, støttegrupper, støtte/kontaktpersonordning samt særlig nydansk rådgivning for mennesker med spiseforstyrrelser og selvska samt pårørende og interesserede.</p>	100	48	2007 2008 2009 2011	25000 75000 70000 50000	115.000	Nej Nej	Til supervision, koordination og rådgivning. Forvaltningen ønsker at bevare tilbuddet om rådgivning, støttegrupper og ordningen med 50.000 støttekontaktpersoner
Sydomso 200 mrådet	LMS - Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvska	Danmarks første aktivitetshus for mennesker med spiseforstyrrelser og selvska	Hele København	Væresteder	<p>Formålet med aktivitetshuset er at tilbyde rehabiliterende, motiverende og udviklende rammer for mennesker med spiseforstyrrelser eller selvska, hvori den enkelte kan forbedre sine muligheder for at komme ud af lidelserne og over i at mestre eget liv og deltage aktivt og engageret i samfundet. Formålet er, at aktivitetshuset skal fungere som tilbud og model for kommuner og sundhedshuse i forhold til at løfte opgaven med at hjælpe og støtte borgere med ikke-psykotiske sygdomme. I LMS ser vi gode muligheder for, at erfaringerne fra aktivitetshuset også kan anvendes i forhold til mennesker med angst, depression og OCD.</p>	40	20	0	100.000	Nej	Nej	Til undervisning og aktiviteter i aktivitetshuset for mennesker med spiseforstyrrelser og selvska. LMS tilbyder rehabiliterende, motiverende og udviklende rammer og aktiviteter til borgere med spiseforstyrrelser.

Sygdms 201 mrådet	Klarkurs I/S	Cafe Sygemeldt et meningsfyldt fristed for sygemeldte og ledige fleksjobbere	Indre By	Sociale caféer	Café Sygemeldt giver langtidssyge meget af det, som de har svært ved at finde andre steder: Anerkendelse, tryghed, samvær, frirum og samhørighed. Det er oplivende at mødes med andre i samme situation - og måske få inspiration til at være 'chef' i sit eget liv! Cafe Sygemeldt er et frirum, hvor de sygemeldte kan trykke på pauseknappen og deltage i et fælleskab, de ellers ikke ville have mulighed for. Hver tirsdag mødes en gruppe langtidssygemeldte på Café Sygemeldt for at få positive indspark, kærlige ord og en pause fra smerter, ensomhed og sygdom.	30	7	0	25.000	Nej	nej	8.000	Aktiviteter for sygemeldte borgere	
Sygdms 202 mrådet	Forvandlingsværkstedet	Forvandlingsvirke	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Formålet med Forvandlingsvirke er gennem virke og virksomhed at forvandle psykisk syge/sårbares skæve kompetencer til innovation og nytænkning og på sigt bidrag til virksomheder og det danske samfund. Formålet er at skabe aktiviteter, der ud fra et recoveryperspektiv, kan medvirke til at skabe kontakt til samfundet	70	10	2007	60000	247.000	Nej	Nej	100.000	Til Inspirations - og iværksætterforløb. Indsatsen er både i tråd med forvaltningens overordnede recovery tankegang og har et klart beskæftigelsesfokus, som ligger fint i tråd med pejlemærket om beskæftigelse til borgere med sindslidelse
Sygdms 203 mrådet	Leif Madsen	livsglæde i fokus	Hele København	Støtte til frivillige sociale foreninger, der er i en opstartsfas	Målet er at udvikle og igangsætte et nyt rehabiliterings tilbud som kan hjælpe kræftramte og familien til at støtte og udvikle sig sammen at genvinde tilliden til livet, at komme "fra Kaos til Fokus" - at udvirke og afprøve et sammenhængende forløbsprogram med samtale, Coaching, undervisning og et rehabiliterings ophold der vil øge inddragelse af familien/pårørende. Hvorfor skal projektet iværksættes? Fordi jeg som kræftramte har oplevet, at der ikke findes et sammenhængende forløbsprogram med undervisning og et rehabiliteringsophold der øger inddragelse af familien/pårørende.	25	5	0	21.000.000	Ja		0	Det frivillige sociale arbejde fremgår ikke tydeligt	
1.425.000														

Værested 204 er	Valby Værested	Valby Værested	Valby	Væresteder	Valby Værested er et lokalt projekt, som til formål at skabe aktiviteter og drage omsorg for de mange ældre, meget ensomme og psykisk syge mennesker. Uanset alder, hudfarve el. religion er ALLE velkommen i Valby Værested, hvor vi gennem de frivillige medarbejderes indsats forsøger at skabe hyggelige rammer og meningsfyldt samvær og aktiviteter for vore brugere. Valby Værested er mangfoldigt.	620	18	2011	50000	128.000	Nej	nej	45.000	Rummeligt værested i Valby
Værested 205 er	Fristedet	Frivilligt socialt arbejde for mennesker med ensomheds og misbrugsproblemer	Østerbro Hele København	Væresteder	Fristedet har til formål at være et mødested til støtte og opmuntring for mennesker både i lokalsamfundet, men også fra hele Københavnsområdet. Brugerne har forskellige sociale problemer herunder ensomheds- og misbrugsproblemer. Formålet er endvidere at kunne dække et enkelt basalt behov i form af et gratis måltid, samvær med andre brugere, varme nogle timer i de kolde måneder, kunne få støtte til at kontakte de sociale myndigheder og være kirke på gadeplan for disse mennesker.	60	11	2011	15000	37.650	Nej	nej	12.000	Tilbud til ensomme borgere
Værested 206 er	Nørrebroarbejdet, Kirkens Korshær	Rådgivning for udsatte mennesker med hjemløshed og fattigdom som hovedproblem	Nørrebro	Rådgivning	Vi oplever mange fattige familier i lokalområdet, hvis økonomi er elendig, og de har hverken overskud til at søge hjælp eller klage over de afgørelser, som foretages af jobcenter, ydelsesservice eller socialcenter. Ligeledes er der brug for at søge hjælp til børnenes fritidsliv, ekstra mad og skolepenge til udflugter og lejrskoler. Mange børn, der kommer i vores klub- og fodboldtilbud har problemer i skolen, med enlige forældre og økonomien, der ikke slår til, de har ikke mulighed for at leve et ordentligt børneliv og mister håb og formål med tilværelsen. Mange familier med udenlandsk baggrund oplever usikkerhed i forhold til deres hverdag og opholdstilladelser.	60	15	2011	100000	260.000	Ja	Nej	100.000	Til det ansøgte. Støtter hjemløse og udsatte borgere/familier der har svært ved at anvende det offentlige system. En form for brobygning til de instanser brugerne har tilknytning

					Fælles for begge værestederne er, at de tillader brugerne at benytte værestederne i påvirket tilstand. Brugere bliver ikke afvist, med mindre de er til fare eller gene for andre. Dette er med til at gøre værestederne unikke og ikke mindst anderledes, i forhold til andre dagtilbud for sindslidende og socialt udsatte mennesker i København. Værestederne er med det formål er at støtte og hjælpe sine brugere, så deres tilværelse bliver meningsfuld og værdig. Brugere kan opholde sig anonymt på begge væresteder. Begge tilbud tilbyder dagligt billigt varmt mad. Sideløbende er der mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter, udflugter eller ferieture.								Til det ansøgte. Målgruppen er borgere med et meget begrænset netværk, der ofte har svært ved at danne nye sociale relationer og dermed deltage i aktiviteter, udflugter, fysisk aktiviteter osv. Det er derfor vigtigt med væresteder for denne målgruppe, der kan være med til at skabe rammerne og støtte brugerne i socialt		
Værested 207 er	Missionen blandt Hjemløse	Værestedsområde SV	Vesterbro /Kongens Enghave	Væresteder		70	11	2011	30000	68.000	Ja	Nej	40.000	samvær med andre	
					Støtteforeningen har til formål har fremme forståelsen og kendskabet til Fountain House, hvis formål er at øge mennesker med psykosociale problemer til en forbedret livskvalitet. Dette gøres bl.a. ved at styrke; selvværd, ansvarlighed og sociale færdigheder, som i bredest muligt omfang bevarer og styrker tilknytningen til arbejdsmarkedet og sociale netværk. Projektet med sociale og kulturelle arrangementer giver brugere af Fountain House en tiltrængt afveksling i hverdagen, som " beskæftiget " og er med til at styrke brugernes ligestillig med øvrige borgere i samfundet.										
Værested 208 er	Støtteforeningen for Fountain House	Sociale og kulturelle arrangementer for brugere af Fountain House i Kbenhavn	Østerbro	Væresteder		50	8	2010	10000	25.600	Nej	nej	10.000	Relvant tilbud til borgere med psykosociale problemer	

Værested 212 er	Kirkens Korshærs varmestue	Kirkens Korshær Istedgade 102 1 th	Hele København	Væresteder	Varmestuen, Istedgade er et socialt værested for nødstedte mennesker. Vi er der for at opfylde de basale behov - mad drikke, et varmt bad, rent tøj. Når disse er opfyldt er der mulighed for akut rådgivning såsom bisidder på offentlige kontorer, hjælp til ansøgninger om boligstøtte, jobsøgning o a, . Formidling til overnatning og herberger.	1800	10	2011	50000	125.000	Nej	nej	50.000	Rummeligt tilbud til udsatte på vesterbro
Værested 213 er	Kirkens Korshærs varmestue Fedtekælderens	Udvidet åbningstider søn og helligdage samt opkvalificering af frivillige	Indre By	Væresteder	At udvide Fedtekælderens åbningstider og holde åbent søn- og helligdage: I weekender og helligdage er der ikke mange tilbud til socialt udsatte, hvor de kan komme indenfor og få varme, et måltid mad, omsorg m.m. Kurser, supervision m.m. til frivillige: Da varmestuen besøges af 80-120 socialt udsatte mennesker dagligt, er det vigtigt løbende at opkvalificere og kompetenceudvikle Fedtekælderens 20 frivillige medarbejdere således at de er klædt på til opgaven.	400	20	2006	80000	99.000	Nej	nej	60.000	Relevant tilbud hvor der kommer mange grønlændere
Værested 214 er	København arbejdet Kirkens Korshær	Tema og kompetencedage for frivillige og lønnede medarbejdere i Kirkens Korshær	Hele København	Væresteder	2 tema- og kompetencedage forår og efterår 2012. Tema- og kompetencedagene har til formål at opkvalificere og kompetenceudvikle frivillige og lønnede medarbejdere i Kirkens Korshærs arbejde i København, herunder varmestuer, behandlingstilbud og hjemløseherberg, der arbejder med hhv. mennesker alkohol- og/eller-stofmisbrug, hjemløse, psykisk syge, ensomme m.v. Det vil generelt styrke frivillige og lønnede medarbejderes kompetencer i den direkte kontakt med målgruppen.	1500	500		0	20.000	Nej	nej	10.000	Kirkens korshær er en vigtig aktør på det frivillige område
Værested 215 er	Værestedet DRYS IND	Drys ind	Hele København	Væresteder	DRYS INDs formål er at drive et værested for ensomme mennesker. DRYS IND vil ved samvær, samtaler, aktiviteter og opsøgende arbejde hjælpe det enkelte menneske til at finde nyt livsmod og øget livsværdi. Konkret skal ensomheden brydes, så alkohol- og medicinmisbrug nedsættes eller helt ophører og depressioner og andre psykiske lidelser i mindre grad vil optræde.	130	40	2012	200000	329.000	Nej	nej	80.000	Tilbud til ensomme. Har i forvejen 3-årig bevilling

					Formålet med Projekt Offside er at fremme fysisk, psykisk og social udvikling, trivsel og sundhed. Dette gøres dels gennem aktivitet og deltagelse i et produktions- og servicefællesskab og dels via rådgivning, hvor personalet og frivillige formidler og rådgiver om kost, økologi, motion, hygiejne og andre sundheds-fremmende foranstaltninger. Når brugerne deltager i disse aktiviteter kan deres samlede livssituation for-bedres i en grad, der kan skabe mulighed for større kontrol over eget liv. Hvilket igen fremmer muligheder for at indgå mere selvstændigt og aktivt i aktivitetsfællesskaber, med mulighed for selv at arbejde som frivillig og senere hen på arbejdsmarkedet igen.	75	5	2011	150000	167.000	Ja	nej	105.000	Recoverybaseret projekt til borgere med psykisk sygdom	
216	Værested er	Missionen blandt Hjemløse - Projekt Offside	Projekt Offside	Nørrebro	Væresteder										
217	Værested er	Kulturværkstedet Dagmar	Kulturværkstedet Dagmar	Hele København	Væresteder	Hovedformålet med projektet er, sammen med deltagerne, i et udsat boligområde, at skabe basis for aktiviteter, der fremmer sociale samværsformer, kulturelle oplevelser og udvekslinger, samt sundhedsfremmende tiltag (idræt og bevægelse). Også at tage hånd om den enkelte og give denne bedst mulige redskaber til at udvikle ressourcer ved at bakke den enkelte op i det, han eller hun er god til.	185	26	2011	80000	99.000	Nej	nej	75.000	Relevant integrationstiltag til marginaliserede borgere med anden etnisk baggrund
								2007	75000						
								2008	80000						
								2009	85000						
								2010	70000						

Værested 218 er	Missionen blandt Hjemløse	Gadens Stemme	Nørrebro	Andet	Gadens Stemmes hovedformål er at øge indholdet og livsglæden hos deltagerne. Men også at styrke deltageres sangkunskaber samt formidlingspotentialer, gennem samværet, fælleskabet og ikke mindst optræden med koret. Det er primært sanginteresserede fra samværs- og aktivitetsområdet i Københavns Kommune, der pt. benytter tilbuddet. Men koret gør også meget ud af at reklamere og rekruttere fra boenhederne, både på udsatte og det psykiatriske område i Kbh. Koret har investeret i et el-klaver samt råder ugentligt over to korledere til at styre slagets gang hver onsdag samt under optræden.	20	20	0	46.500	Nej	nej	8.000	Sangaktivitet for udsatte	
Værested 219 er	Aalholmstuen	Fra ensomhed til Fællesskab	Valby	Væresteder	Målgruppen for dette arbejde er de ensomme, som bor i sognet, og de mennesker her, som har alkoholproblemer – især dem, der sidder på bænkene på Aalholm Plads, og dem, der bor i pensionistboligerne "Valbyholm".	60	12	0	100.000	Nej	nej	30.000	Tilbud til ensomme borgere	
Værested 220 er	Positivgruppen	Værested for hivsmittede og aidssyge mænd		Væresteder	Værestedets formål er at være rammen om sociale aktiviteter og fællesskab, der kan bryde ensomheden og isolationen (social udstødelse, stigmatisering, diskrimination), som mange hivpositive stadig oplever på trods af, at sygdommen har været kendt i Danmark siden begyndelsen af 1980'erne. Vort pædagogiske princip er hjælp-til-selvhjælp gennem gensidig støtte, omsorg og erfaringsudveksling.	280	25	2006 2007 2008 2009 2010 2011	50000 30000 45000 50000 50000 50000	100.000	Nej	2011	45.000	Relevant tilbud til HIV-smittede

227	Ældre	Besøgstjenesten ved Sions Kirke	Besøgstjenesten ved Sions Kirke	Østerbro Bispebjerg	Besøgsvennetjenester	Besøgstjenesten ved Sions Kirke er et tilbud, vi giver ældre, ensomme, svage, syge og demente i eget hjem eller ved et plejehjem. Vi prøver at afhjælpe ensomhed og social isolation ved at tilbyde en besøgsven til adspredelse og glæde. Endvidere er Besøgstjenesten et tilbud om støtte og ledsagelse til læge, behandlinger, hjælp til at kontakte sociale myndigheder, oplæsning, brevskrivning, gåture og køreture med kørestolsbundne medborgere. Tryghedsopkald er rettet mod den samme gruppe mennesker, som er alene meget af tiden.	20	16	2011	22000	26.400	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Besøgstjeneste, tryghedsopkald og arrangementer for ensomme ældre
228	Ældre	Brohusklubben for døve pensionister	Brohusklubben for døve pensionister	Hele København	Væresteder	Klubbens hovedformål er, at agere være- og mødested for ældre døve, hørehæmmede, døvblevne, døvblinde og CI-opererede tegnsprogsbrugere. Denne gruppe borgere har ikke mulighed for at benytte sig af kommunens generelle aktivitetstilbud til ældre borgere.	50	20	2011	80000	112.268	Ja	Nej	0	Modtager støtte ifølge Serviceloven §79
229	Ældre	Ældre Sagen i Valby	Vælfærd for ældre i Valby 2012	Valby	Besøgsvennetjenester	At aktivere ældre og derved udsætte behovet for offentlig hjælp. og samtidig øge deltagerernes livskvalitet.	350	18	2010	25000	25.000	Nej	Nej	25.000	Til det ansøgte. Når ud til en stor målgruppe i lokalområdet
230	Ældre	Ældre Sagen	Ældre Sagen Lokalfdeling	Brønshøj- Husum Vanløse	Andet	Ældre Sagen varetager til enhver tid ældre menneskers interesser. Vi har ældrepolitiske og sundhedspolitiske kontaktpersoner. Aktiviteter i vores område omfatter bl. a. tryghedsopkald hver morgen, besøgstjeneste, bisidder, søndagscafe, etnisk cafe, skak, kortspil, sang, PC-cafe, stavgang, gymnastik, bowling, petanque, badminton, busture for svage ældre, musik på plejehjem, foredrag, besøg f.eks. på diverse museer, kirker og teatre. Der undervises i engelsk, italiensk, fransk, madlavning, syning, IT for begyndere, SMS. Rejser arrangeres i ind- og udland.	693	56	2011	60000	85.000	Nej	Nej	85.000	Til det ansøgte. Ensomhedsbekæmpende aktiviteter, med fokus på bl.a. fysisk aktivitet af etniske minoriteter.

231	Ældre	Samvirkende Menighedsplejer	Menighedsplejers besøgsvennetjeneste	Hele København	Besøgsvennetjerner	At støtte og opmuntre ældre svagelige ensomme mennesker ved regelmæssige besøg af en besøgsven. Besøgsvennen er ofte en meget betydningsfuld person for den ældre, da der opstår rigtige venskaber. Derfor ser vi, at besøgsvenner hjælper og støtter de gamle mennesker med mange gøremål, som det kommunale system ikke kan honorere. Besøgsværterne er oftest meget gamle mennesker, som ikke længere magter at komme udenfor hjemmet, men som pga den høje alder heller ikke har venner og slægtninge tilbage. En meget ensom alderdom er svær, men kan forbedres væsentligt med en trofast og kærlig besøgsven.	70	35	2008 2009 2010 2011	75000 70000 50000 50000	220.000	Ja	Nej	Til koordinering og frivillig pleje. Besøgstjeneste for ensomme ældre og andre sårbare borgere med et meget lille personligt netværk
232	Ældre	Ældre Sagen, København City.	Motionsvenner 2012	Vesterbro /Kongens Enghave	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At tilbyde motion på modtagers premisser. Mange ældre har behov for motion, men er ikke i stand til at frekventere de tilbud, der tilbydes om idræt og motion. Med specialuddannede instruktører tilbyder vi motion til gangbesværede, til brugere af rolator og krykstocke og til fysisk svage personer.	400	10	2008 2010 2011	10000 10000 20000	20.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Uddanner frivillige motionsvenner for ældre i forbindelse med vedligeholdende og forebyggende aktiviteter.
233	Ældre	Ældre Sagen, København City.	Netværk for besøgsvenner og demensaflastere 2012	Hele København	Besøgsvennetjerner	At tilbyde besøgsvenner og demensaflastere. Besøgsvenner til ensomme og ældre med gangbesvær og lign. Demensaflastere støtter og aflaster demente og pårørende fysisk og psykisk. At medvirke til at de svageste i vort samfund får øget livskvalitet.	185	185	2008 2009 2010 2011	75000 75000 50000 60000	75.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Tilbyder besøgsvenner og demensaflastere til demente og pårørende som mangler netværk
234	Ældre	Ældre Sagen, København City	Livsmodsgruppe 2012	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At kunne tilbyde alle i sorg og krise, uanset grund, samvær med ligestillede under kyndig vejledning.	50	5	0	33.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Nystartet projekt der bekæmper ensomhed for en udsat gruppe.	
235	Ældre	Ældre Sagen Østerbro	Udviklende og bevarende aktiviteter samt udflugter tilrettelagt for bl a svage	Østerbro	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Udviklende og bevarende aktiviteter samt udflugter tilrettelagt for svagere medlemmer.	800	54	2007	20000 40000 40000 50000 20000	64.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Ensomhedsbekæmpende aktiviteter, herunder demensaflastning for hjemmeboende og plejehjemsbeboere.
236	Ældre	Ældre Sagen, København City	Mad for mænd 2012	Vesterbro /Kongens Enghave	Væresteder	At tilbyde mænd, fortrinsvis mænd der er blevet alene, at mødes med ligestillede med det formål at tilberede mad i fællesskab.	15	2	0	10.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Tilbyder sund mad og samvær for ensomme mænd	
237	Ældre	Ældre Sagen, København City.	Musikvenner 2012	Hele København	Væresteder	At tilbyde ældre, at kunne udøve deres færdigheder som musikere under kyndig vejledning.	40	2	0	10.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Tilbyder en aktivitet der også kan være attraktiv for mænd	

238	Ældre	Ældre hjælper Bispebjerg / Emdrup	Ældre hjælper Ældre Bispebjerg Emdrup	Bispebjerg	Besøgsvennetjenester	Hovedformålet er at hjælpe syge Ældre og ensomme Ældre ved at afholde div. arrangementer ved Tryghedsopkald, sang, Dans, Læsegruppe, Gå ture, Div. udflugter på sjælland, Arrangerer underholdning for besøgsvenner og plejehjemets beboer, Hjælper ved forskellige aktiviteter der afholdes på plejehjemmet, Følge ud ordning, Gåture med ældre fra plejehjemmet, besøgsven på pallativ afd. på plejehjemmet, m.m.	100	20	2009	50000	68.000	Ja	Nej	68.000	Til det ansøgte. De frivillige er en vigtig del af hverdagen hos beboer på plejehjem og hos de hjemmeboende. Indgår i tæt samarbejde med plejehjælpen og hjemmeplejen.
239	Ældre	Nabo Østerbro	Nabo Østerbro	Østerbro	Væresteder	Nabo Østerbro er et værested og aktivitetscenter, et tilbud til ensomme ældre, socialt udstødte, andre isolerede medborgere, og i det hele taget svage grupper i lokalsamfundet, uanset alder og herkomst. Men en lille ansat stab, og periodevis enkelte ansat i jobtræning og arbejdsprøvning, og en stor gruppe frivillige er det lykkedes at gøre Nabo Østerbro til et samlingspunkt – det åbne værested hvor man kan mødes over en kop kaffe eller et måltid mad, og aktivitetscentret der med en bred vifte af tilbud samler brugerne i interesse- og aktivitetsgrupper.	1500	40	2011	600000	1.076.000	Ja	Nej	600.000	Til det ansøgte. Nabo Østerbro støttes via Servicelovens §79, der dækker udgifter til husleje. Men rammerne bruges til aktiviteter for mange forskellige målgrupper, uanset alder og herkomst. Derfor anbefales bevillingen til brug for aktiviteter for de brugere der ikke er omfattet af §79
240	Ældre	Rosa Frederiksen	Ældre Hjælper Ældre Østerbro	Østerbro	Besøgsvennetjenester	Ældre Hjælper Ældre Østerbro forsøger gennem besøgsvennetjeneste, følge ud tjeneste og tryghedsopkald at give ældre i lokalområdet kontakt, tryghed og indhold i hverdagen - et lysglimt i en ellers grå tilværelse.	395	80	2010	20000	32.000	Nej	Nej	32.000	Til det ansøgte. 80 frivillige driver besøgsvennetjeneste, følge-udtjeneste og tryghedsopkald for en stor målgruppe
241	Ældre	aktive ældre på Nørrebro	aktiviteter for ældre på Nørrebro	Nørrebro	Andet	varmtvandsgymnastik, edb, fitness, gymnastik, yoga, onsdagsklub. Kurserne er bl.a for gigtplagede ældre incl. ældre etniske på Nørrebro	100	9	2011	10000	30.000	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Har samarbejde med lokalområdet herunder boligselskaber, kommunalt træningscenter og andre frivillige organisationer om forebyggende aktiviteter

					Støtteforeningen Bispebjerg hjemmets Venner, er en forening dannet med det formål, at øge aktiviteterne for beboerne på plejehjemmet Bispebjerg hjemmet.															
					Foreningens medlemmer er beboere på Bispebjerg hjemmet, pårørende, ældre medborgere, der bor i NV kvarteret samt en del frivillige, der sørger for diverse kunstneriske arrangementer.															
					Der laves p.t. 6 arrangementer årligt. 2 busture (forår og efterår) ud i Guds grønne natur og med efterfølgende kaffe og kage samt 4 musikalske arrangementer, med skiftende kunstnere.														Til det ansøgte. Netværk og aktiviteter for plejehjemsbeboere, pårørende og ældre i lokalområdet	
242	Ældre	Støtteforeningen Bispebjerg hjemmets Venner	Støtteforeningen Bispebjerg hjemmets Venner	Bispebjerg	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	50	9	2010	10000	30.000	Nej	Nej	30.000							
					Daglig kontakt med endelige medborger vi har på tiden 22 personer vi er i kontakt med hver dag og så arrangere vi også ca 2 udflugter om året, der skal jo også lidt penge til at styre det hele da opkaldene er dyre	586	5		28000	28.000	Nej	Nej	20.000							Daglig kontakt med ensomme ældre i Kbh S - et område med mange sundhedsmæssige udfordringer
									2004	43000										
									2005	50000										
									2006	0										
									2007	35000										
									2008	50000										
									2009	50000										
									2010	0										
									2011	75000										
244	Ældre	Drejervejens Aktive Seniorer	Drejervejens Aktive seniorer	Nørrebro	Andet	500	65	2003	30000	105.000	Nej	Nej	75.000						Hyppige sociale aktiviteter samt arrangementer om sundhed, kost m.m. i Nordvest, der er et lokalområde med en sundhedsprofil der peger på sundhedsmæssige udfordringer	
									2011	10000										
										0										
										0										
										0										
245	Ældre	Følge ud gruppen	Følge ud gruppen	Nørrebro	Besøgsvennetjekontakter.	27	13		0	35.000	Nej	Nej	17.000						Ledersager og besøger ensomme ældre for at modvirke ensomhed i samarbejde med kommunens medarbejdere	

					Hovedformålet er at støtte og aflaste familier, hvor en ægtefælle har ansvar i døgnets 24 timer for at yde pleje og omsorg over for en demensramt, alvorligt syg eller døende ægtefælle.									Til kørsel, kurser, pleje af frivillige, netværksaktiviteter, materialer og forsikring af frivillige. 35 frivillige gør en indsats for at støtte pårørende til en sårbar gruppe
246	Ældre	Samvirkende Menighedsplejer	Aflastningstjeneste for pårørende til demensramte og alvorligt syge	Hele København	Forskellige former for aflastningstjenester for pårørende m.v.	Formålet er også at fortsætte støtten til den pårørende, hvis demensramte ægtefælle flytter på plejehjem eller dør.	70	35	2009	100000	230.000	Ja	Nej	100.000
										2011				
										2010				
										2009				
										2011				
										2009				
										2010				
										2011				
										2009				
										2010				
										2011				
247	Ældre	Støtteforeningen Skjulhøjgårds Venner, v/Anette Dahl Nielsen	Skabe en bedre hverdag for beboerne på Plejeboligcenter Skjulhøjgård	Vanløse	Andet	Skjulhøjgårds Venner's formål er: - at varetage Skjulhøjgårds beboeres interesser i samarbejde med Skjulhøjgårds personale, - at medvirke til at bevare og videreudvikle et godt miljø på Skjulhøjgård, samt - at deltage aktivt i Skjulhøjgårds forskellige arrangementer samt fremskaffelse af underholdning mv.	40	5	2011	40000	50.000	Nej	Nej	40.000
										2009				
										2010				
										2011				
										2009				
										2010				
										2011				
										2005				
										2005				
										2007				
										2007				
										2008				
										2009				
										2010				
										2011				
										2003				
										2004				
										2005				
										2006				
										2007				
										2008				
										2009				
										2010				
										2011				
249	Ældre	Ældre hjælper ældre	Ældre hjælper ældre	Valby	Andet	Tryghedsopkald til enlige ældre. Skal sikre at ingen er faldet og ligger hjælpeløse. Samarbejde med politi og hjemmehjælp. Ingen kontingentbetaling for medlemmerne.	20	10	2012	29000	29.000	Nej	2011	29.000
										2003				
										2004				
										2005				
										2006				
										2007				
										2008				
										2009				
										2010				
										2011				
										2012				
										2013				
										2014				
										2015				
										2016				
										2017				
										2018				
										2019				
										2020				
										2021				
										2022				
										2023				
										2024				
										2025				
										2026				
										2027				
										2028				
										2029				
										2030				

					Formålet er at forebygge og bryde denne ensomhed. Det gøres ved at give byens ufrivilligt ensomme ældre tilbud om oplevelser, nærvær og samvær, samt sende dem et signal om fortsat at være en del af et aktivt samfund. Vores ensomhedsbekæmpende indsats skal give borgerne en følelse af respekt, værdighed, hjertevarme og rum til at kunne folde sig ud, være en levende del af et liv i fortsat udvikling. Den tilbyder borgerne et sted, hvor de kan være synlige, hvor de bliver genkendt fra gang til gang, hvor de er savnet, når det er længe siden vi har set dem, og hvor de bliver en del af et netværk, og kan forblive i det, også når vilkårene gør det vanskeligere at komme med ud.	1441	497	2010	150000	559.000	Nej	Nej	200.000	497 frivillige udfører en netværksskabende og ensomhedsbekæmpende indsats via besøgsvennetjeneste og ture.	
250	Ældre	Hovedstadens Røde Kors	Hovedstadens Røde Kors bekæmpelse af ensomhed	Hele København	Andet										
251	Ældre	Mosaik Troessamfund	Besøgstjeneste for Mosaik Troessamfunds enlige og ensomme ældre	Hele København	Besøgsvennetjenester	Fortsat at skabe trygge rammer for Mosasik Treossamfunds enlige og ældre.	200	22	2011	120000	152.000	Ja	Nej	120.000	Ledsage - og besøgstjeneste samt aktiviteter for ensomme ældre, herunder aften - og højtidsarrangementer
252	Ældre	Ældremobiliseringen	Kondirum for ældre	Nørrebro	Andet	Formålet er at tilbyde beboerne i Utterslevgård mulighed for at anvende kondirummet således at de kommer i bedre kondition. De får herved bedre mulighed for at klare de daglige gøremål selv og risikoen for faldulykker mindskes. Aktiviteten betyder også at der skabes venskaber og netværk mellem beboere så ensomhed og isolation mindskes.	23	3	2010	15000	40.000	Nej	Nej	30.000	Skaber netværk og venskab mellem beboere gennem fælles træning
253	Ældre	Ældremobiliseringen	Stjernerstøv	Hele København	Andet	Hovedformålet er at underholde i plejehjem og i ældreklubber så de ældre menneskers livskvalitet forbedres	70	10	2009	15000	40.000	Nej	Nej	40.000	En gruppe ældre skaber underholdning for svage ældre på plejehjem og plejecentre
254	Ældre	Ældremobiliseringen	Nørrebro Vænge Madklub	Nørrebro	Andet	Socialt samvær og madlavning med beboerne i Nørrebro Vænge. Projektet hovedformål er hermed at mindske risikoen for social isolering og ensomhed i Nørrebro Vænge	20	15	2010	10000	40.000	Nej	Nej	15.000	Socialt samvær omkring måltider for ældre i et boligsocialt selskab

255	Ældre	Frederiksberg Seniorklub og Værested af 1972	Ansøgning om tilskud Lov om Social Service paragra 18	Væresteder	Tilskud til drift og vedligeholdelse. Frederiksberg Seniorklub og Værested er beliggende på Bernhard Bangs alle 17A og altså i Frederiksberg Kommune. Vi har ca. 125 medlemmer, hvoraf ca 60 kommer fra nadre kommuner end Frederiksberg. Vi har således den glæde, at Københavns Kommune yder os tilskud efter Lov om Social service § 79, og det skulle glæde os meget, også at opnå tilskud efter §18. Så på forhånd tak	60	7	0	50.000	Ja	Nej	Modtager støtte fra Københavns Kommune ifølge 0 Serviceloven §79		
256	Ældre	Kvartershuset	Aktivt senior liv	Kontaktsteder	Formålet med denne ansøgning er at viderefører et netværksskabende tilbud for ældre i Kongens Enghave og samtidig opnå en profylaktisk indsats med et langtrækkende perspektiv der skal forebygge ensomhed med dertil hørende depression samt risikoen for sygdom og tidlig død.. Det er igennem undersøgelser bevist, at ensomhed øger risikoen for sygdom og tidlig død. Projektet er et projekt der også bliver støttet af satspuljemidler indtil maj 2013	193	28	2009 2010	225000 425000	500.000	Nej	Nej	450.000	T Projekt i Kgs. Enghave der er et område med sundhedsmæssige udfordringer. Projektet når mange ældre med dårligt selvvurderet og funktionsevne. Desuden samarbejde med boligsociale indsatser og kommunen
257	Ældre	Forening ChabaDanmark	til sociale aktiviteter for midaldrende og ældre mennesker af jødiske baggrund	Hele København Sociale caféer	For deltagerne er de en mulighed for at opbygge et socialt netværk og opleve sammenhæng og socialt samvær.	50	5	2010	20000	35.000	Nej	Nej	30.000	Tilbyder sociale aktiviteter for en ellers isoleret gruppe af ældre
258	Ældre	Mohammed Bilal Aslam	Ældre og Sundhed	Andet	Der er mange etniske ældre som er ensomme. Efter at de ikke har et aktivt liv på arbejdsmarked, har de også mistet deres netværk. Ved at give dem oplevelser sammen med andre ældre, er formålet at give dem livskvaliteten tilbage, samt hjælpe dem med at møde andre mennesker, da det vil give dem et netværk og mulighed for at bryde ensomheden.	50	7	0	90.000	Nej	Nej	30.000	Fokus på netværk og sundhed blandt ældre med anden etnisk baggrund end dansk.	
259	Ældre	H.bering-Bryld	Ældremobilisering n Region Hovedstaden	Hele København Besøgsvennetj nster	Formålet er at hjælpe Ældremobiliseringens forskellige aktive grupper samt hjælpe med at oprette nye grupper fx besøgsvener, stolegymnastik osv.	820	350	2011	50000	54.000	Nej	Nej	35.000	Fokus på motion og besøgsvennetjenester til ældre
											2.497.000			
									Ansøgt beløb	71.499.037	Indstillet beløb	15277700		
				Indstilles til 3-årig Bisserne	365000									

